

	






			
				
					
						[image: logo]



					


					
                                            

		
				
						
					Facebook
				
			
	
				
						
					Mail
				
			




                                            

						
							
								
									Menu

	Úvod
	O nás
	Historie organizace
	Zámecký park



	Žadatel
	Podání žádosti
	Jednání se zájemcem
	Smlouva o poskytování sociální služby
	Úhrada poskytované služby
	Pravidla spolubydlení a Vnitřní pravidla



	Služby
	Sociální služby
		Domov pro osoby se zdravotním postižením
	Chráněné bydlení
	Podpora samostatného bydlení
	Sociálně terapeutické dílny



	Uživatel služby
		Nabízené aktivity
			Aktivizační činnosti a denní programy
	Zájmové a volnočasové aktivity
	Spolupráce s jinými subjekty



	Ochrana osobních údajů
	Plánování sociální služby






	Veřejnost
	Veřejná sbírka
	Projekty
		Parkové úpravy
	Transformace pobytových služeb
	Podpora transformace pobytových sociálních služeb v Pardubickém kraji
	Rozvoj sociálních služeb v Pardubickém kraji
	Integrační centrum pro podporovaný život
	Podpora transformace 2017
	Rozvoj sociálních služeb v Pardubickém kraji III
	Další projekty



	Výroční zprávy
	Sponzoři
	Volná pracovní místa
	Informační leták o poskytnutých službách k tisku
	Obecné nařízení EP a Rady 2016/679, o ochraně osobních údajů ( GDPR)
	Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č.106/ 1999 Sb.
	Prohlášení o přístupnosti
	Veřejné zakázky
	Záměr transformace
	Hodnocení cílů sociálních služeb
		Domov pro osoby se zdravotním postižením
	Chráněné bydlení
	Podpora samostatného bydlení
	Sociálně terapeutické dílny






	Dokumenty
	Veřejný závazek
		Domov pro osoby se zdravotním postižením
	Chráněné bydlení
	Podpora samostatného bydlení
	Sociálně terapeutické dílny



	Etický kodex
	Zakládací dokumenty
		Registrace poskytovaných služeb
	Zřizovací listina



	Výpis z živnostenského rejstříku



	Aktuality
	Kontakt


								

							
						

                                            

		
				
						
					Facebook
				
			
	
				
						
					Mail
				
			




                                            


					


				

			


		
			
				
					[image: logo]



				

				
					
				
			

		






	




	 				 
	 
	 

	 							
	 
	 




simple-title
Je to poněkud nepříjemné, že?

















	

		

			


				

					Je to poněkud nepříjemné, že?



					
									

			


			




		


	





	
		Jste zde: Úvod > 404 Nebyla nalezena
		

	
		
			Hledat:
			
		
		
	



		
	
	




	


		
			
				


				

					


	


		
		
			Zdá se, že nemůžeme najít to, co hledáte. Možná vám pomůže vyhledávání.


	
		
			Hledat:
			
		
		
	



		

	
	





					


				

				

					


	
		
			
				

				
			

		

	




					


				

				

					


	
			nebo číst naše aktuality

	







			Načítání…


			
					
				
					
							
								
									[image: Abilympiáda také letos prověřila šikovnost účastníků]



								


								
									14Listopad
2017


								


							

					

					Abilympiáda také letos prověřila šikovnost účastníků



					
						Tradiční soutěž tvořivosti – Abilympiáda  prověřila také v letošním roce šikovnost účastníků soutěže. Stalo se tak v úterý 14. listopadu, kdy v tělocvičně domova všechny přítomné přivítal ředitel domova na zámku Mgr. Ivo Musil a pak se na 135 soutěžících vydalo do „dílniček“ ukázat svůj um. Během tvořivého odpoledne vznikala pod rukama šikovných tvůrců zajímavá díla – papíroví andělé a palmy, v keramické dílně zase postavičky do betléma. „Dřevaři“ vyráběli dřevěné stromky. Zejména děvčata zkoušela ozdobit batikou bavlněná trička. Fantazii a zručnost předvedli také aranžéři ať již květin, nebo obložených mís.


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Stolní tenisté přivezli medaile z republikového turnaje]



								


								
									19Listopad
2017


								


							

					

					Stolní tenisté přivezli medaile z republikového turnaje



					
						Ve Dvoře Králové nad Labem se ve dnech 16. – 19. listopadu uskutečnil již XXV. ročník republikového turnaje ve stolním tenise pořádaný Českým hnutím speciálních olympiád. V pátek 17. listopadu přijal delegaci starosta města Dvůr Králové nad Labem ing. Jan Jarolím, následovala individuální prohlídka ZOO Dvůr Králové případně individuální prohlídka pivovaru TAMBOR. Odpoledne již patřilo sportu. Po individuálních testech dovedností byli účastníci rozřazení do skupin a poté již následovaly soutěže, do kterých významně zasáhli také reprezentanti Domova na zámku Bystré. Nejúspěšnějším se stal Alois Kejda, který ve čtyřhře s Vladimírem Maturou získal 2. místo ve své skupině a následně vybojoval zlatou medaili ve dvouhře. Vladimír získal rovněž 3. místo ve své kategorii. Další bysterský tenista, Martin Šídlo, který byl na turnaji poprvé, se umístil také na 3. místě v nižší kategorii. Zastoupen byl domov také v kategorii unified (sjednocená čtyřhra), ve které nováček Martin Šídlo a partner Ivo Musil získali 3. místo. K vynikajícím výsledkům blahopřejeme a děkujeme za skvělou reprezentaci domova.


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: V domově na zámku jsme společně s hosty oslavili Advent]



								


								
									5Prosinec
2017


								


							

					

					V domově na zámku jsme společně s hosty oslavili Advent



					
						Domov na zámku Bystré si každoročně připomíná tradice, které se váží k adventním svátkům. Začínají příchodem Mikuláše a pokračují Adventními oslavami a trhy, které se každoročně konají druhou adventní sobotu. V letošním roce připadly na 9. prosince, kdy se tělocvična domova proměnila ve vánoční kavárnu. Obyvatelé domova, jejich rodina, přátelé, zaměstnanci domova, si k čaji či kávě mohli nabídnout domácí štrúdl, vánočky a cukroví. K dobré atmosféře přispělo sváteční pásmo připravené obyvateli domova. Líbil se poetický vánoční příběh zahraný metodou „ stínového divadla“, který sklidil zasloužený potlesk stejně jako zpěv vánočních písní i koled v podání Rytmické skupiny domova na zámku, jejíž interpretační umění je čím dál tím lepší. Končící rok byl bohatý na události. Jejich průběh si mohli přítomní připomenout v pečlivě připravené fotografické prezentaci. Rodina a přátelé tak mohli vidět své blízké na fotografiích dokumentujících aktivity, kterých domov pro uživatele služby každoročně chystá několik desítek. Po obědě se program přesunul na nádvoří vyzdobené tentokráte nejen vánočním stromkem, ale také svatou trojicí vyrobenou ze slámy. Hosty, kteří zavítali na oslavy blížících se vánoční svátků, potěšilo taneční i hudební vystoupení žáků Základní umělecké školy Bystré i hudební pásmo obyvatel domova. Všem účinkujícím, zejména těm nejmladším, kteří přes mrazivé počasí předvedli […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Muzikál „Děti ráje“]



								


								
									17Prosinec
2017


								


							

					

					Muzikál „Děti ráje“



					
						Každý má svoji oblíbenou hudbu nebo interpreta, které si s chutí a radostí poslechne. Stejné to mají i obyvatelé našeho domova. A některé písničky je prostě baví. Jednoznačně to jsou písničky Michala Davida. Proto jsme se na třetí adventní neděli vypravili do Bobycentra na muzikál „Děti ráje“. Byl to takový velký předvánoční dárek. Už od začátku bylo jasné, že „ten, kdo sem dneska přišel, ten se nenapálil“, protože již od začátku to opravdu žilo. Děj nás všechny okamžitě strhnul a písničky jsme zpívali spolu s interprety. Kdo by neznal také písničky Colu, pijeme colu, Decibely lásky, Pár přátel stačí mít… a další. Závěr patřil velkému mixu písniček z celého představení a byl zakončen písničkou Děti ráje. Ale to už jsme zpívali, tančili a tleskali ve stoje anebo měli ruce nahoře. Obsazení bylo skvostné – Sagvan Tofi, Petr Poláček, Michaela Nosková, Peter Veslár. Nejvíce ve své roli zářil Braňo Polák, jeho výkon byl stoprocentní. Protože víme, že se našim uživatelům nechce jen tak „stát a stárnout“, tak se na takovou akci se připravujeme opravdu poctivě dopředu a myslíme na všechno. A pak nakonec „Je to fajn a má to atmosféru“, vždyť „Pár přátel stačí mít, co uměj za to vzít“, i […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Tango Havlíčkův Brod potěšilo dárky také o Vánocích 2017]



								


								
									21Prosinec
2017


								


							

					

					Tango Havlíčkův Brod potěšilo dárky také o Vánocích 2017



					
						Společnost Tango Havlíčkův Brod ve spolupráci s přepravním partnerem GLS –Česká republika, IT partnerem LEKSYS s.r.o. a mediálními partnery upořádala v roce 2017 již jedenadvacátý ročník celorepublikové akce Daruj hračku s Tangem, jejímž cílem je plnit přání dětí a zdravotně postižených. Podstata projektu je stejná. Přání potřebných jsou vložena do databáze umístěné na stránkách společnosti Tango, dárci si vybírají přáníčka a osoby, kterým chtějí přání splnit. Náročný projekt za roky své existence přinesl radost tisícům obdarovaných. O Vánocích 2017 k nim patřila také stovka obyvatel domova na zámku. Svá přání „Ježíškovi“ psali či kreslili již na podzim. Byla různorodá – od kosmetických balíčků, drobné elektroniky, zejména holicích strojků, přes různá CD a DVD. Někteří chtěli také mikiny, knihy a různé drobnosti. Objevila se i přání v podobě vstupenek do muzea voskových figurín, obrázku s krajinkou, brusky na paty, zahradní motyky nebo hustilky s manometrem. V domově na zámku dárky potěšily 21. prosince. Obdarovávání bylo slavnostní a stylové – pod rozsvíceným stromkem. Alespoň jeden balíček obdržel každý a radost obdarovaných byla velká a bezprostřední. Celkově bylo předáno 130 dárků, většina na slavnostním předávání, další dárky přišly dodatečně v průběhu Vánoc a některé budou doručeny ještě začátkem ledna. Děkujeme touto cestou společnosti […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Zatančili jsme si na Valentýnském plese]



								


								
									23Únor
2018


								


							

					

					Zatančili jsme si na Valentýnském plese



					
						Svátek svatého Valentýna si obyvatelé domova na zámku připomínají tradičně na stejnojmenném plese, který organizuje Domov na rozcestí Svitavy.  Valentýnský ples má svoji dlouholetou tradici, letos se uskutečnil už po sedmnácté. Stabilní je po několik sezón také místo jeho konání – multikulturní zařízení Fabrika ve Svitavách. Letos se ples uskutečnil 15. února a z domova na zámku měl hojnou účast – přes 50 tancechtivých. Na plese si mohli zatančit se svými přáteli z „Rozcestí“ i dalších domovů Pardubického kraje. Do rytmu jim hrála skupina ABC. Kromě tance je na parketu čekaly také soutěže a bohatá tombola. Kdo zrovna netančil, mohl se občerstvit, nebo si jen tak popovídat s přáteli. Děkujeme pořadateli plesu za pozvání a příjemně prožité odpoledne. Domov na zámku Bystré


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Zámecký pohár 2018]



								


								
									12Březen
2018


								


							

					

					Zámecký pohár 2018



					
						V sobotu 10. 3. 2018 se konal již 25. ročník integračního turnaje ve stolním tenisu v tělocvičně zámku. Do svých kategorií postoupili z kvalifikačního turnaje i sportovci DNZ Bystré. Účast si vybojoval Vladimír Matura, Alois Kejda a Martin Šídlo. Dopoledne se odehrál turnaj mladších a starších žáků základních škol. Odpoledne se utkali muži v hlavním turnaji o Putovní pohár. Výsledky: Žáci mladší –  dívky: 1. Beáta Steinerová, 2. Rozárie Chadimová, 3. Karolína Dvořáková Žáci mladší – chlapci: 1. Tomáš Mládek, 2. Fanda Dvořák, 3. Jakub Štourač Beáta Steinerová se stala také celkovou vítězkou mezi mladšími žáky. Porazila i nejlepší chlapce v kategorii. Žáci starší: 1. Martin Holčák, 2. Tomáš Svoboda, 3. Martin Krčil Muži: 1. Patrik Božík, 2. Jiří Chadima, 3. Marek Tutko Turnaje se celkem zúčastnilo 17 žáků a 27 mužů. Jiří Škorpík, Domov na zámku Bystré    


					


					
						Číst více

						přidal Ivo Musil

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Obyvatelé domova navštívili velikonoční výstavu v Poličce]



								


								
									22Březen
2018


								


							

					

					Obyvatelé domova navštívili velikonoční výstavu v Poličce



					
						Centrum Bohuslava Martinů v Poličce připravilo na uvítání jara výstavu:“ Síla vody očistná Velikonoce nachystá“. Do Poličky se dne 15. března vypravili autobusovou dopravou také obyvatelé našeho domova. Paní průvodkyně z Městské galerie v Poličce je seznámila s tím,  jak naši předkové prováděli na jaře před Velikonocemi  očistu svého těla, ducha i domácnosti. Dozvěděli se, že voda se hojně objevovala ve zvycích a obyčejích, protože je nezbytná k životu a je potřeba s ní dobře hospodařit a šetřit ji. Paní průvodkyně vysvětlila důvod tradice, proč na Velikonoce chlapci chodí za dívkami a ženami s pomlázkou, která jim má formou čerstvých vrbových proutků přinést omlazení, sílu a zdraví po celý rok. Na závěr výstavy si Bysterští sami vyrobili ozdobné kolíčky. Věra Hejtmánková, Domov na zámku Bystré


					


					
						Číst více

						přidal Ivo Musil

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Na velikonočních trzích se naše výrobky neztratily]



								


								
									10Duben
2018


								


							

					

					Na velikonočních trzích se naše výrobky neztratily



					
						  Poslední březnovou neděli prožili klienti a pracovníci Sociálně terapeutických dílen hned na třech různých prodejních akcích. Velikonoce na zámku v Pardubicích byla celodenní akce zaměřená na prezentaci a prodej velikonočních dekorací, řemeslných výrobků a pochutin od regionálních výrobců. Ve stánku Domova na zámku si mohli návštěvníci zakoupit jarní dekorace, přáníčka, keramiku, tašky a spoustu dalších drobností. Děti si v dílničce, která byla součástí stánku, vyráběly zajíčky a kuřátka z vlnitého papíru.   Velikonoční inspirace je tradiční prodejní výstava pořádaná Tylovým domem v Poličce. Své místo zde už několik let má i naše organizace. V letošním roce jsme chtěli naší účastí upozornit veřejnost na to, že se v Poličce brzy otevře naše služba Chráněné bydlení.   Na Jarních trzích v Bystrém si návštěvníci mohli také zakoupit mnoho rozmanitých řemeslných výrobků, mezi nimiž se ty „naše“  rozhodně neztratily. Pestrá nabídka byla rozšířena ještě o dětskou dílničku, kde si děti vyráběly netradiční ovečky z papíru a popcornu. Děkujeme organizátorům všech zmíněných akcí za pozvání.   Kateřina Hegerová Domov na zámku Bystré


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Zelený čtvrtek ve víru tance]



								


								
									10Duben
2018


								


							

					

					Zelený čtvrtek ve víru tance



					
						  Dne 29. března byl „Zelený čtvrtek“. Všichni se v tento čas chystají na oslavu Velikonoc. Tři uživatelé služby „domov pro osoby se zdravotním postižením“ a čtyři z „podpory samostatného bydlení“ s doprovodem se však rozhodli prožít tento den trochu netradičně. Využili jsme pozvání našich přátel z Domova seniorů Drachtinka v Hlinsku a zúčastnili jsme se jejich Benefičního plesu. Patřičně společensky oblečeni jsme se tedy ve 14 hod. vydali do Hlinska. Ples se konal od 15 hodin v Multifunkčním centru v Hlinsku. Po příjezdu se nás ujala hosteska, která nás usadila k našemu stolu. Zahájení patřilo tanečnímu vystoupení uživatelů služeb domova seniorů. K tanci a poslechu hrála skupina Wječná Žízeň. Zhlédli jsme i vystoupení folklorního souboru Vysočan Hlinsko. Překvapením večera byla bublinová show Matěje Kodeše. Po jejím skončení si někteří z nás mohli kouzla s bublinami i sami vyzkoušet. V průběhu večera jsme se mohli občerstvit u rautového stolu, který nabízel mnoho a mnoho sladkých i slaných dobrot. Někteří z nás pokoušeli své štěstí a zakoupili si losy do malé a velké tomboly. V malé tombole jsme měli maličko štěstí, ale v té velké nás štěstí opustilo. V průběhu večera jsme využili i službu fotostánku a někteří z nás si nechali na počkání vytisknout pěknou fotografii na památku. Po vylosování velké tomboly, ve které jsme bohužel […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Navštívili jsme velikonoční výstavu ve Svitavách]



								


								
									10Duben
2018


								


							

					

					Navštívili jsme velikonoční výstavu ve Svitavách



					
						  V pátek 23. března byl chladný den a místy proletovaly poslední vločky sněhu. Ani toto počasí neodradilo našich šest klientů (dva ze služby podpora samostatného bydlení a čtyři ze služby chráněné bydlení) s doprovodem, aby navštívili velikonoční výstavu spojenou s prodejem výrobků, která se konala ve Svitavách. Výstavu uspořádali naši dobří známí z Domova na rozcestí Svitavy. Vyjeli jsme autobusem z Bystrého v 11 hodin. Nejdříve jsme udělali zastávku v Poličce, kde jsme se posilnili chutným obědem v Restauraci THT. Každý z nás si objednal menu dle své chuti. Pak jsme se posilněni a napojeni vydali na cestu směr Svitavy. Na výstavě nás mile přivítali. Mohli jsme zde obdivovat šikovnost našich přátel z domova na rozcestí. Některé výrobky byly tak úžasné, že jsme si je prostě museli koupit a odvézt si je domů na památku. V budově, kde se konala výstava, se nachází i jejich kavárna „Café Rozcestí“. Protože byla zima a času bylo dost, bylo by škoda kavárnu nenavštívit. Obsluha zde byla velmi milá a přívětivá. Každý z nás si mohl vybrat z bohaté nabídky nápojů – různé druhy kávy, čokoládu s rozmanitými příchutěmi, studené i teplé nápoje. V kavárně jsme poseděli, popovídali jsme si, prohlédli jsme si zakoupené výrobky a v 16 hod. jsme se vydali na nádraží a zpět do Bystrého. Domů […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Pomáhali jsme uklízet město]



								


								
									20Duben
2018


								


							

					

					Pomáhali jsme uklízet město



					
						V sobotu 7. dubna bylo krásné slunečné počasí. V tento den se konala v Bystrém již podruhé akce „Ukliďme si město a okolí“, která byla připravena v rámci celostátní akce „Ukliďme Česko“. Letos se vydalo uklízet celkem 12 uživatel ze služeb podpora samostatného bydlení, chráněné bydlení i domov pro osoby se zdravotním postižením. Úklidu města jsme se účastnili již loni, takže jsme byli vybaveni svými reflexními vestami. Město Bystré zajistilo pytle na odpadky a vybavilo nás rukavicemi. Akce započala ve 14.00 hodin, kdy ke všem dobrovolníkům promluvil starosta města pan Sejkora a vysvětlil průběh akce. Trasu jsme si mohli vybrat, proto jsme opět zvolili silnici k Vápence a zpět obchvatem nad benzinkou až k bytovkám. Byli jsme mile překvapeni, že odpadků nebylo tolik, jako v loňském roce. Ale o kuriózní nálezy nebyla opět nouze. Člověk – milovník přírody – žasne, co jsou ostatní lidé schopni do přírody odhodit. Nasbírali jsme například celkem 2 pytle plné skleněných lahví a spoustu dalších roztodivných předmětů. Cesta byla velmi příjemná, stačili jsme si i popovídat, zasmát se a soutěžit o to, kdo najde „větší poklad“.  Cestu jsme ukončili opět za hasičskou zbrojnicí, kde na každého čekalo bohaté občerstvení. Kdo by odolal, po dvou hodinách práce, báječné, voňavé a horké uzené […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Stříbrná a bronzová medaile putovala z Nového Bydžova do Bystrého !]



								


								
									20Duben
2018


								


							

					

					Stříbrná a bronzová medaile putovala z Nového Bydžova do Bystrého !



					
						V Novém Bydžově se 11. dubna uskutečnil tradiční Jarní turnaj ve stolním tenise, který pořádá Domov sociálních služeb Slatiňany. V bydžovské sokolovně se opět po roce sešli ženy a muži různého věku, kteří si rádi zahrají ping pong. Hráči byli rozlosováni do skupin podle svých kvalit. Nejlepší hráli s nejlepšími, slabší se slabšími. Po zápasech ve skupinách hráli vítězové o třetí a první místo. Domov na zámku reprezentovali čtyři hráči, dva z nich se postarali o medailová umístění.  Pan Kejda vybojoval stříbro, pan Matura bronz. Blahopřejeme. Jiří Škorpík, Domov na zámku Bystré    


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Díky dárci z projektu „Daruj hračku“ na výletě v hlavním městě]



								


								
									20Duben
2018


								


							

					

					Díky dárci z projektu „Daruj hračku“ na výletě v hlavním městě



					
						V rámci projektu „Daruj hračku “obyvatelé 1. patra dostali k Vánocům poukaz na výlet vlakem. Štědrost dárce nám pokryla hned tři zpáteční jízdenky do Prahy. Ráno jsme vyrazili do Svitav na vlakové nádraží, kde už jsme byli očekáváni. Personál nás doprovodil do krásného bezbariérového vlaku. To samé se odehrávalo v Praze na hlavním nádraží. U vlaku čekala paní, která nás velmi ochotně vyvezla až ven k východu. Dál už jsme cestovali sami. Prohlédli jsme si Václavské náměstí, sochu sv. Václava a navštívili knižní palác Luxor, koupili si zmenšeniny orloje. Paní prodavačka nás ještě obdarovala kalendáříky s motivem Prahy. Pěknou procházkou jsme se ulicí na Příkopech dostali k nejkrásnějšímu hračkářství Hamleys. Projitím vstupními dveřmi jsme se ocitli přímo v pohádce, o které sní nejen děti, ale i dospělí. Obklopovalo nás mnoho krásných hraček, množství nejrůznějších atrakcí, zajímavostí, které soutěžili o naši pozornost. Čas utíkal a Andrejka, Fanda a Martin se stávali kouzelníky, kteří odhalili tajemství létajícího míčku, proměnili se v Harry Pottera a vyzkoušeli jeho koště „nimbus 2000“, poznávali postavičky z večerníčků a pohádek. V patře jsme navštívili Motýlí dům „Papilonia“, kde nám přímo do vlasů na ruce sedali exotičtí motýli různých barev, jejich křehká krása nám brala dech. Poté jsme se přesunuli do Palladia, kde jsme si zašli na […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Amatérští umělci se představili v Tylově domě na přehlídce „Život je jen náhoda“]



								


								
									27Duben
2018


								


							

					

					Amatérští umělci se představili v Tylově domě na přehlídce „Život je jen náhoda“



					
						Mnohaletou tradici má přehlídka hudebních, dramatických a tanečních vystoupení: “Život je jen náhoda“ organizovaná Domovem na zámku Bystré ve spolupráci s Tylovým domem v Poličce. Letošní ročník se uskutečnil ve středu 25. dubna. Program byl jako každý rok velmi pestrý, nechyběl v něm zpěv, tanec ani pohádka. V dlouho dopředu připravovaných vystoupeních se divákům postupně představili obyvatelé Domova na zámku Bystré,  Domova na rozcestí Svitavy, Domova u studánky z Anenské Studánky, Domova na hradě Rychmburk. Přehlídky se zúčastnili také přátelé z Domova sociálních služeb Slatiňany a uživatelé služeb Oblastní charity Polička. Svoji premiéru mezi bezmála osmi desítkami účinkujících letos měli klienti Charity Svitavy, centra denních služeb Světlanka a Country klub Srdíčko Svazu postižených civilizačními chorobami, okresní organizace Svitavy. A právě ženy ze Srdíčka zahájily letošní přehlídku s tancem:“ Ó, Zuzano“. Dětem a mládeži z poličských základních a středních škol zazpívala Rytmická kapela Domova na zámku Bystré. Obyvatele domova hudebně doprovodila Milena Jonášová a Lenka Husáková. S  kapelou vystoupili také dva žáci ZUŠ Bystré Matyas Macků na bicí a Zdeněk Baroš na basovou kytaru. Ovace sklidila nejen interpretace jejich:“ Kovbojské“, ale zejména:“ Když nemůžeš, tak přidej“ od Mirai. Zpěvem potěšil také nováček přehlídky:“ Světlankovští“ z centra denních služeb:“ Světlanka“ Charity Svitavy interpretací lidových i populárních písní.  V […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Sportovci domova na zámku obdrželi ocenění města Bystré]



								


								
									27Duben
2018


								


							

					

					Sportovci domova na zámku obdrželi ocenění města Bystré



					
						V klubovně hasičské zbrojnice byly v pátek 13. dubna slavnostně vyhlášeny výsledky ankety „Sportovec roku města Bystré 2017“. Celkem bylo oceněno čtyřicet osm sportovců z řad jednotlivců i členů sportovních kolektivů. Domov na zámku Bystré velmi těší, že mezi oceněnými byli také obyvatelé domova. V kategorii muži byl druhý pan Alois Kejda za prvenství v Národním turnaji Speciální olympiády ve stolním tenise ve Dvoře Králové nad Labem. Ve stejné kategorii byl třetí další obyvatel domova, pan Vladimír Matura za 1. místo na Mistrovství České republiky mentálně postižených ve stolním tenise sk. B, které se konalo v Hradci Králové. V kategorii sportovních kolektivů byl jako třetí oceněn fotbalový tým DNZ Bystré za 1. místo ve sk. B v Národním turnaji Speciálních olympiád ve sjednocené kopané, který se konal loni v červnu v Bystrém. Členy týmu byli pánové: Soukup, Ant. Novák, Hladík, Tuláček, Kejda, Urban, Musil, Dvořák, Findejs a Janypka. Domov na zámku Bystré gratuluje oceněným za vynikající reprezentaci domova ve sportu a přeje hodně dalších úspěchů! Domov na zámku Bystré s přispěním „Bysterských novin“.       


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: V Poličce bylo slavnostně otevřeno chráněné bydlení]



								


								
									14Květen
2018


								


							

					

					V Poličce bylo slavnostně otevřeno chráněné bydlení



					
						Domov na zámku Bystré poskytující sociální služby osobám s mentálním postižením otevřel dne 9. května v centru Poličky objekt, ve kterém poskytuje službu chráněné bydlení a denní centrum pro lidi s těžkým mentálním a kombinovaným postižením. Slavnostního zahájení provozu se zúčastnili zástupci zřizovatele organizace Domov na zámku Bystré, vedoucí Odboru sociálních věcí Pardubického kraje Ing. Helena Zahálková a radní zodpovědný za sociální péči a neziskový sektor Ing. Pavel Šotola. Pozvání přijal také starosta města Poličky Jaroslav Martinů a další zástupci organizací města Poličky. „Za město Poličku jsem velmi rád, že jsme přispěli k vytipování vhodného objektu pro tento záměr Pardubického kraje. Mám velkou radost, že se projekt vydařil, a to nejen z pozice kraje, ale především z důvodu spokojenosti nových obyvatel domu, kterým se zde dle jejich vyjádření velmi líbí,“ komentuje Jaroslav Martinů. Ředitel Domova na zámku Bystré Mgr. Ivo Musil seznámil přítomné se záměrem využití celého objektu a také genezí záměru. “Rodinný domek v lokalitě „na mostě“ prošel nenáročnou rekonstrukcí, během níž došlo ke změně dispozic především v  prvním bezbariérovém podlaží. Tato část domu bude využita jako denní centrum pro uživatele služby domov pro osoby se zdravotním postižením,“ uvedl Mgr. Musil. Od začátku dubna se v objektu poskytuje pobytová služba chráněné bydlení pro pětici mladých lidí. […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Na greenu se Svítáním]



								


								
									15Květen
2018


								


							

					

					Na greenu se Svítáním



					
						Ve Svobodných Hamrech u Hlinska vstoupil do věku dospělosti benefiční golfový turnaj „Svítání Cup 2018“, který již 18. rokem pořádá Základní škola a Praktická škola Svítání v Pardubicích ve spolupráci s Golf&Country Clubem Svobodné Hamry. Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ v Pardubicích poskytuje vzdělávání a služby dětem s mentálním a kombinovaným postižením. Golfový turnaj je tradiční akcí, která má pro žáky školy velký integrační význam a slouží rovněž jako benefiční s cílem získat finanční prostředky na činnosti školy. Účastníky turnaje a hosty přivítala ředitelka školy Svítání a 1. místopředsedkyně Senátu Parlamentu České republiky PhDr. Miluše Horská. Jako moderátor provedl hosty sportovním dnem známý bavič, moderátor a zpěvák Josef Melen. Své odpaly na greenu si mohli vyzkoušet nejen žáci z pořadatelské školy, ale i jejich kamarádi a sourozenci, bez ohledu na zdravotní či golfový handicap, protože ty v tomto klání tradičně nehrály žádnou roli. Rozhodující bylo nadšení pro sport a dobrá nálada. Sluníčko, které má škola ve znaku letos pěkně svítilo a krátká lehká květnová přeháňka rozhodně přítomným na dobré náladě neubrala. Své golfové štěstí letos zkoušel Pavel Kazda, Marcel Jadrný, Zdeněk Koleno a duo Jílkových – Jiří a Pavel. Všichni se svého úkolu zhostili se ctí. Odpaly se dařily, míčky borci postupně dopravili […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: I procházka po blízkém okolí může být hezkým zážitkem]



								


								
									10Červen
2018


								


							

					

					I procházka po blízkém okolí může být hezkým zážitkem



					
						Zatímco naši mladší obyvatelé preferují zážitkové výlety spojené s velkým cestováním, uživatelé v pokročilejším věku mají rádi nenáročné cestování do okolí a kochání se krajinou. Vydali jsme se na výlet spojený s návštěvou restaurace. Do Hamrů jsme se nechali odvézt autem DNZ a po dolní Jedlové jsme se pomalu vydali směrem na Jedlovou horní. Po cestě jsme se místy zastavovali a prohlíželi krajinu, domky, zahrádky. V restauraci Zlatý potok jsme si dali chutný oběd a vydali se autem zpět do Bystrého. Co se jeví na první pohled jako obyčejné a prosté, může mít pro jiného velkou osobní hodnotu. A to se dá říci i o tomto nenáročném pěším výletu, který je zejména pro pana J. splněným přáním a radostí. Je krásné vidět úsměv a rozzářené oči na tváři našich obyvatel. Hana Plchoutová Božena Jančíková Ludmila Baníková Domov na zámku Bystré


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Prožili jsme Noc snů v Zoo Brno]



								


								
									10Červen
2018


								


							

					

					Prožili jsme Noc snů v Zoo Brno



					
						V pátek 1. června se v brněnské zoologické zahradě konala Noc snů. Letos po čtrnácté byla zahrada vyhrazena pro nemocné nebo jinak handicapované. Pozvánku tradičně dostali také obyvatelé domova na zámku, kteří se i tentokráte rádi vypravili za zvířecími kamarády. Do Brna se jich z domova vydalo, včetně doprovodu, více než pět desítek. Potěšit se opět mohli z blízké přítomnosti zvířat, které zoologická zahrada v jihomoravské metropoli chová.  Zajímavé jsou expozice tropické království, indiánská a africká vesnice, safari či indiánská chýše.   Tříhodinový program zahrnoval kromě možností setkání se zvířaty a jejich chovateli také hudební a taneční vystoupení, kouzelníka, malování na obličej, speciální komentované krmení a jízdu na ponících. Pro návštěvníky bylo připraveno občerstvení a drobné dárky. Tradici Noci snů založila rotterdamská zoo v roce 1996, kdy uspořádala historicky první zvláštní večer pro dětské pacienty z místní nemocnice. Večer zoo patřila jen těmto pozvaným návštěvníkům, kteří se podívali do míst, kam se běžný návštěvník nedostane. Tento počin položil základ celosvětové akce ve prospěch zdravotně znevýhodněných, chronicky nemocných a opuštěných dětí. Brzy se začaly přidávat další zoologické zahrady v Nizozemsku a do roku 2002 i v zahraničí. U nás se jako první připojila Zoo Děčín (2004) a hned následující rok Zoo Brno. Později se přidaly […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Brambory z Dřevěnic]



								


								
									13Červen
2018


								


							

					

					Brambory z Dřevěnic



					
						Vesnička Dřevěnice u Nové Paky hostila od 8. do 10. června již 23. ročník národního turnaje Českého hnutí speciálních olympiád v přehazované určený pro hráče s handicapem. Jeho pořadatelem byl tradičně Domov pod hradem Žampach spolupracující s TJ Sokol Dřevěnice. Akce se konala pod společnou záštitou hejtmanů Pardubického kraje Martina Netolického a Královéhradeckého kraje Jiřího Štěpána. Na turnaji nechyběli hráči domova na zámku, kteří jeli do Dřevěnic obhajovat stříbro přivezené z předchozího ročníku. Do bojů o zlato se zapojilo osmnáct týmů rozdělených do tří skupin – Unified A, Unified B a Unified C. Systém „unified“ znamená, že se sportovci hrají také jejich trenéři. Náš výběr se po bojích umístil na krásném čtvrtém místě, když prvenství ve skupině si odvezl SK Sport Ledce. Naši hráči se tak připravili se na tradiční Turnaj přátelství, který Domov na zámku Bystré nachystal na dny 13. – 14. června a jednou z disciplín je právě přehazovaná. Blahopřejeme. Jiří Škorpík Domov na zámku Bystré  


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Zúčastnili jsme se diskotéky s Pavlem Cejnarem]



								


								
									15Červen
2018


								


							

					

					Zúčastnili jsme se diskotéky s Pavlem Cejnarem



					
						Ve středu 13. června se sedm obyvatel domova zúčastnilo „Diskotéky s Pavlem Cejnarem“ pořádané Domovem pod Kuňkou. I když se tentokrát akce konala v jiných prostorách než doposud, a to v Obecním domě Dříteč, stejně jako v předešlém roce byla po celou dobu úžasná atmosféra a radost všech zúčastněných. Sálem zaznívaly rytmické písničky Michala Davida a jiných známých zpěváků. Taneční parket byl stále plný. Všichni jsme si sebou odvezli domů plno hezkých zážitků. Ještě na zpáteční cestě jsme si povídali, jaké to bylo fajn a že jsme se tam cítili moc dobře.Chtěli bychom prostřednictvím našeho článku poděkovat našim kamarádům – pořadatelům z Domova pod Kuňkou za jejich milé a vřelé přivítání, za dobrou organizaci při této akci a za všechny dobroty, na kterých jsme si tam pochutnali. Domov na zámku Bystré


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Proběhl 8. ročník Turnaje přátelství !]



								


								
									15Červen
2018


								


							

					

					Proběhl 8. ročník Turnaje přátelství !



					
						Stolní tenis, přizpůsobené sporty, přehazovaná a petanque – to jsou druhy sportů, ve kterých si opět po roce změřili síly účastnici Turnaje přátelství. Jeho již osmý ročník proběhl ve dnech 13. a 14. června v prostorách pořadatelské organizace – Domova na zámku Bystré. Na víceúčelovém hřišti, v tělocvičně domova i v parku si změřili své síly reprezentanti čtyř  domovů sociální péče z Pardubického a Královéhradeckého kraje. Kromě hostitelské organizace mezi ně patřili obyvatelé Domova sociálních služeb Skřivany, Domova na hradě Rychmburk a Domova na rozcestí Svitavy. Do Bystrého zavítali také sportovci z Oblastní charity Polička a ani letos nechyběli žáci Základní školy Bystré. V tomto sportovním svátku nejde jen o medaile a body. Jeho cílem je rozšíření nabídky sportovních aktivit a možnost setkání s přáteli. Komu v letošním roce přálo sportovní štěstí? Stolní tenisté byli ve středečních zápasech rozděleni do čtyř výkonnostních skupin. V nich patřilo prvenství těmto tenistům: Vladimíru Maturovi z DNZ Bystré (sk. A), Josefu Horákovi z DNH Rychmburk (sk. B), Jiřímu Sodomkovi z Oblastní charity Polička (sk. C) a Zdeně Svobodové z pořadatelské organizace (sk. D). Nejlepším týmem v přehazované se ve čtvrtek 14. června stala družstvo pořadatelského Domova na zámku Bystré před loňským vítězem – Základní školou Bystré. V oblíbeném pétanque bojovalo v parku pět družstev. Všichni si zaslouží […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Bysterští fotbalisté přivezli zlato z 12. Národních letních her speciálních olympiád v Brně]



								


								
									28Červen
2018


								


							

					

					Bysterští fotbalisté přivezli zlato z 12. Národních letních her speciálních olympiád v Brně



					
						České hnutí speciálních olympiád ve spolupráci s Vysokoškolským sportovním klub Univerzity Brno pořádalo ve dnech 25. – 28. června 12. Národní letní hry speciálních olympiád, memoriál Olgy Havlové. Nad vrcholnou tělovýchovnou akcí určenou pro sportovce se zdravotním postižením převzali záštitu – hejtman Jihomoravského kraje Bohumil Šimek a Petr Vokřál, primátor města Brna. Na stadionu brněnského vysokého učení technického a na dalších sportovištích se sešlo přes padesát týmů složených ze sportovců z celé republiky a ze Slovenska, kteří reprezentovali své kluby v atletice, plavání, cyklistice, kopané, bocce, stolním tenise, moderní gymnastice. Dalším olympijským sportem byla kopaná, do které se nominoval také tým Domova na zámku Bystré. Po rozřazovacích zápasech šesti týmů byli naši reprezentanti zařazeni do skupiny „B“. Soupeřem se jim stala mužstva Sportovního klubu Světáci Tloskov a Sportovního klubu Okoč ze Slovenska. Výsledky zápasů: DNZ Bystré –SK Okoč 2:2 a 2:1. DNZ Bystré – SK Světáci Tloskov 3:1 a 2:0. Díky těmto výsledkům fotbalisté domova zvítězili ve skupině „B“. Ve skupině „A“ byl nejlepší tým  – Sjednocená kopaná Zlín. 12. Národní hry speciálních olympiád byly zároveň i nominační pro výběr na Světové letní hry speciálních olympiád, které proběhnou ve dnech 14.- 21. března 2019 v Abu Dhabi ve Spojených arabských emirátech. Při […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Bysterští navštívili partnerskou organizaci v Prešovském kraji]



								


								
									2Červenec
2018


								


							

					

					Bysterští navštívili partnerskou organizaci v Prešovském kraji



					
						V rámci partnerské spolupráce mezi Pardubickým a Prešovským krajem se v květnu uskutečnila návštěva klientů a pracovníků Domova na zámku Bystré v Centru sociálních služeb Zátišie v Osadném. Pro delegaci z Bystrého připravili slovenští přátelé pestrý program, v něž nechyběla návštěva CSS ve Snině a Osadném, včetně jeho nově zrekonstruovaného Krizového centra ve Snině, ani návštěvy turisticky zajímavých destinací v okolí. Mezi takové patří třeba město Trebišov, Červený Kláštor, nebo Zeplínská Šírava. V rámci pobytu je čekaly také pěší výšlapy.  S přáteli z Osadného například zdolali vrchol Ďurkovec. Zajímavostí byla i plavba na vorech po řece Dunajec. Při pobytu v Prešovském kraji zavítali také do obce Hostovice, ve které žije mnoho přátel získaných v rámci partnerské spolupráce s Centrem sociálních služeb Osadné.  Deštivý den při zpáteční cestě domů využili k návštěvě Dobšínské ledové jeskyně ve Slovenském ráji. „Návštěva partnerské organizace CSS Zátišie v Osadnom byla pro všechny přítomné dobrou zkušeností a celý pobyt byl aktivně využit ke společným aktivitám. Klienti obou zařízení navázali přátelské vztahy a vzájemné se lépe poznali,“ zhodnotil setkání ředitel DNZ Bystré Mgr.Ivo Musil. „Při neformálních setkáních se i pracovníci DNZ Bystré dozvěděli, jak je poskytována sociální služba v CSS Zátiší (Snina i Osadné) a diskutovali velmi často témata změn v pobytových sociálních službách u nás i na Slovensku. Všichni hodnotili návštěvu jako […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Jarní výšlap na hrad i do podhradí]



								


								
									2Červenec
2018


								


							

					

					Jarní výšlap na hrad i do podhradí



					
						Na pátek 15. června jsme si s klienty služby chráněné bydlení a podpora samostatného bydlení v Bystrém naplánovali výlet na hrad Svojanov. Z Bystrého jsme do Svojanova dojeli autobusem a z městečka jsme si to pak vyšlápli pěšky k hradu. Tam jsme si prohlédli nádvoří, okolí hradu a krásnou zahradu. Počasí nám přálo, sluníčko svítilo a my jsme po dobré kávě v hradní restauraci vyrazili na pěší túru na Otakar. Zde jsme měli odpočinek spojený s chutným obědem. I přes menší únavu některých jsme se rozhodli pokračovat pěšky do Hamrů, kde jsme si na letní zahrádce v Pohostinství u Tušlů dali malé občerstvení. V podvečerních hodinách jsme odjeli autobusem zpátky do Bystrého. Výlet se nám všem moc líbil a hlavně jsme na sebe pyšní, že jsme ušli bezmála 6 km. Těšíme se na další „pochoďák“. Jarmila Moravcová, Helena Pidrová, Domov na zámku Bystré  


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Zúčastnili jsme se setkání rodin a přátel domova pro seniory v Heřmanově Městci]



								


								
									2Červenec
2018


								


							

					

					Zúčastnili jsme se setkání rodin a přátel domova pro seniory v Heřmanově Městci



					
						Cílem naší služby chráněné bydlení a podpora samostatného bydlení je podpora klientů v kontaktu s rodinou. I v tomto roce dostali pozvánku dva uživatelé těchto služeb do Heřmanova Městce na akci „Setkání rodin a přátel domova pro seniory“. Pozvání dostali od svého otce, který v domově žije. Na setkání vyrazili i se svými přáteli, aby se s nimi podělili o zážitky. V Heřmanově Městci byl pro ně připraven bohatý program, ve kterém si každý mohl vybrat. Někteří byli nadšeni z vystoupení sokolníků a přehlídky dravců. Další ocenili zpívání s Magdou a Jirkou, prohlídku domova, canisterapii, prohlídku výstavy výrobků na stáncích. Bylo pro ně připraveno pohoštění a v zahradní oáze si opekli špekáčky. Oba naši obyvatelé, pro které bylo cílem především setkání s tatínkem, tuto možnost plně využili a čas strávili společně. I ostatní obyvatelé si užili příjemný den a věří, že i příští rok Domov pro seniory opět navštíví. Jan Vogl a Helena Pidrová, Domov na zámku Bystré


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Bysterští na pěti kontinentech za jeden den]



								


								
									4Červenec
2018


								


							

					

					Bysterští na pěti kontinentech za jeden den



					
						Zvířata pěti kontinentů – ptáci, savci, plazi, obojživelníci, hadi –  našli svůj nový domov na Horácku, konkrétně v Zoologické zahradě v Jihlavě. Denně je tam mohou obdivovat malí i velcí návštěvníci. Ve středu 27. června byli mezi nimi také obyvatelé Domova na zámku Bystré s doprovodem. Zoologická zahrada je rozdělena do několika tematických částí dle klimatických pásem, kontinentů, typů krajiny – Parčík Hokaido, Madagaskar, Delta Paraná, Asijský pavilon a mnohé další. Našim cestovatelům se líbilo v Matongu inspirovaném hliněnými chýšemi v západním Zimbabwe. Hliněné stavby kryté rákosovými střechami poskytují přístřeší plameňákům, lemurům kata i africkým hospodářským zvířatům. V Africké savaně pozorovali různé africké kopytníky, ptáky a savce. V jihlavské zoologické zahradě je zaujala všechna zvířata, nejvíce snad plameňáci, africká hospodářská zvířata a koníci. Zahrada je rekreační zónou, kde se návštěvníci mohou těšit z blízké přítomnosti cizokrajných zvířat. Nabízí však také místa pro odpočinek s dřevěnými atrakcemi, které vyzkoušeli také Bysterští. Na jiném místě areálu, v expozici nazvané Babiččin dvoreček, je zaujala zejména stará prádelna, ukázka jak se pralo v dávných dobách. Výlet do horácké zoologické zahrady v Jihlavě se líbil a chutnalo také dobré jídlo, na kterém se zastavili při zpáteční cestě. Domov na zámku Bystré                                   


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Letní den na Kníničské přehradě]



								


								
									17Červenec
2018


								


							

					

					Letní den na Kníničské přehradě



					
						Na výlet do jihomoravské metropole se 12. července vydali obyvatelé Domova na zámku Bystré. Turisté z 3. patra zámku se v krásném letním dni podívali na Brněnskou přehradu na řece Svratce. Krásnou vodní plochu nesledovali pouze jako suchozemci, ale v přístavu se nalodili na výletní loď, která je dovezla do nejbližšího přístavu. O tom, jak v přírodě chutná se přesvědčili, když si v malebném prostředí blízké vodní plochy udělali malý piknik v trávě. Po návratu lodí zpět si dali oběd v restauraci U kotvy a vydali se na zpáteční cestu kolem hradu Veveří na skalnatém ostrohu nad Brněnskou přehradou. Hrad prozatím nedobyli, to může být cílem příštího výletu. Domov na zámku Bystré           


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Při oslavě narozenin obyvatele domova nechyběl dort ani přípitek]



								


								
									21Srpen
2018


								


							

					

					Při oslavě narozenin obyvatele domova nechyběl dort ani přípitek



					
						Obyvatel Domova na zámku Bystré pan Jaroslav se v srpnu dožil požehnaného věku – 75. let. Své narozeniny náležitě oslavil s ostatními obyvateli. Odpoledne jsme společně oslavenci popřáli hodně zdraví. Nechyběl krásný dort, chlebíčky, pohár a také přípitek. Oslava se pak přesunula ven na terasu, kde jsme grilovali párky. A z jakého dárku měl pan Jaroslav největší radost? Ze srdečné návštěvy sousedů z rodné vísky. Gratulujeme a vše nejlepší do dalších let!   Za obyvatele a zaměstnance 1. patra Hana Plchoutová      


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Výrobky klientů na Festivalu 555 v Poličce]



								


								
									29Srpen
2018


								


							

					

					Výrobky klientů na Festivalu 555 v Poličce



					
						Třetí víkend v srpnu proběhl v Poličce známý Festival 555, jehož součástí jsou nejen hudební vystoupení, ale také staročeský jarmark. Již druhým rokem se ho zúčastnily také Sociálně terapeutické dílny Domova na zámku v Bystrém. I letos jsme na jarmarku měli možnost předvést veřejnosti výrobky šikovných rukou klientů. Potěšilo nás, že se výrobky líbily. Lidé, kteří si v bohatém programu festivalu našli čas na návštěvu jarmarku, si naše výrobky přišli nejen prohlédnout, ale mnozí také zakoupit. Z pódia k nám doléhaly zvuky vystupujících kapel, počasí nám přálo. Prožili jsme Festivalu hezký den! Bc. Michaela Dudková Domov na zámku Bystré  


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Domov na zámku Bystré nominován na cenu Duhové křídlo 2018]



								


								
									5Říjen
2018


								


							

					

					Domov na zámku Bystré nominován na cenu Duhové křídlo 2018



					
						Ve svitavské Fabrice se ve středu 26. září uskutečnil již šestý ročník udílení ceny Duhové křídlo za činnost ve prospěch osob se zdravotním postižením organizovaný Pardubickým krajem a Národní radou osob se zdravotním postižením Pardubického kraje. Ceny Duhové křídlo 2018, jejichž autorem je architekt Miloslav Chaloupka, se udílejí v kategoriích profesionál, dobrovolník/filantrop a poskytovatel sociálních služeb. V kategorii poskytovatel sociálních služeb byl na cenu nominován také Domov na zámku Bystré. I laureátem se stal Domov pro seniory Dubina, naše organizace si nominace na tuto prestižní cenu za práci v sociálních službách ve prospěch zdravotně postižených velmi váží. Slavnostní odpoledne ve svitavské Fabrice doprovodila vystoupení klientů sociálních služeb z celého kraje, které vybrali organizátoři z celoročního festivalu Pod duhovými křídly. Představila se taneční skupina Loly Růža z Oblastní charity Pardubice a tanečníci z Denního stacionáře Slunečnice s vystoupením:“ Andělé“. Spoustu energie přivezl soubor Mlima Jua Základní školy a praktické školy Svítání, který divákům plně zaplněného sálu Fabriky nabídl hudební vystoupení. „Když nemůžeš, tak přidej“ poradila posluchačům Rytmická skupina našeho domova. Na závěr zahrál Jan Škarka a Pavel Diblík hymnu ceny „Duhové křídlo“. V podvečer patřil závěr slavnostního programu pardubické kapele Elixír. Domov na zámku Bystré  


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Pan Jaroslav na návštěvě u přátel]



								


								
									5Říjen
2018


								


							

					

					Pan Jaroslav na návštěvě u přátel



					
						Pro každého člověka jsou důležité mezilidské vztahy. Ani naši obyvatelé to nemají jinak. Záleží jim na rodině i přátelích.Pan Jaroslav začal využívat naši službu až ve velmi pozdním věku. Během života potkal mnoho lidí a navázal četná přátelství. Jejich opravdovost se ukazuje zejména nyní. Mnozí přátelé jej navštěvují v domově, jiní se hlásí při vycházce do města.Ti nejvěrnější, kteří ho mají opravdu rádi, ho srdečně zvou i k sobě domů. A takovou návštěvu jsme uskutečnili 3. října. Pan Jaroslav byl přáteli očekáván a vítán již venku. Uvnitř na něj čekalo bohaté domácí pohoštění. Přátelskou besedu provázely zejména vzpomínky, smích i dojetí. Toto, na první dojem prosté setkání, mělo pro pana Jaroslava cenu ryzího zlata, oči mu zářily štěstím a radostí. Hana Plchoutová


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Na „jedničce“ vědí, že cílem komplexní péče je i radost a úsměvy každého klienta]



								


								
									5Říjen
2018


								


							

					

					Na „jedničce“ vědí, že cílem komplexní péče je i radost a úsměvy každého klienta



					
						Na 1. patře poskytujeme službu klientům s nejvyšším stupněm postižení. Ke každému uživateli přistupujeme individuálně s ohledem na jeho specifické potřeby. Obyvatelům nabízíme nejen aktivizační činnost formou výletů, vycházek a pobytů na terase, ale je motivujeme do zapojení se do denních činností v oblasti sebeobsluhy, rozvíjení a upevňování paměti a různých druhů terapie. Pan Josef má velmi rád řízky. Za podpory pracovnice přímé péče, paní Hanusové, si tuto pochoutku připravil sám. Maso si obalil i usmažil. Pan František je soutěživý typ. Proto jsme procvičovali sebeobsluhu formou hry. Do krabice jsme dali předměty denní potřeby, měl za úkol pojmenovat věci, které potřebuje např. k čištění zubů a následně je najít. Každá správná odpověď byla ohodnocena body a výhra byla malá čokoláda, kterou získal se stoprocentním úspěchem. Pana Zdeňka a pana Denise zaujala muzikoterapie. Ve snoezelenu jsme pustili písničku skupiny Čechomor a oba uživatelé se aktivně zapojili hrou na jednoduché hudební nástroje. Naše práce je náročná a vyžaduje kreativitu, flexibilitu a také občas improvizaci, aby naši uživatelé mohli prožívat svůj život naplno. Že se nám to daří, dosvědčují úsměvy a radost každého z nich. Kolektiv 1. oddělení, Domov na zámku Bystré


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Ohlédnutí za Zahradními slavnostmi]



								


								
									5Říjen
2018


								


							

					

					Ohlédnutí za Zahradními slavnostmi



					
						První déšť po parném a suchém létě přišel do Bystrého 1. září. Radost z dlouho očekávané vláhy však neměli organizátoři zahradních slavností – Domov na zámku Bystré a Základní umělecká škola Bystré. Naštěstí jako na objednanou, přesně ve 13 hodin déšť ustal a připravený program slavností se mohl rozjet bez větších problémů. Ani zatažená obloha neodradila návštěvníky různého věku od úmyslu zavítat do prostor zámeckého parku, nádvoří a zámku v Bystrém. Po úvodním slovu ředitele domova Mgr. Musila se o zahájení slavností postarala Základní umělecká škola Bystré představením výtvarně tanečního projektu Šachy.Bysterská „zuška“ byla a stále je partnerem řady projektů připravených Domovem na zámku Bystré a domovu vypomáhá při organizování řady jeho akcí. Bez ZUŠ bychom si dnes neuměli představit Zámecké slavnosti, Adventní oslavy i další akce.V rámci letošních zahradních slavností chtěl domov bysterské umělecké škole poděkovat za přínos pro vzdělávání a aktivní, tvůrčí naplňování volného času obyvatel domova, kterým poskytuje řadu let umělecké vzdělávání. Díky individuálními přístupu pedagogů školy navštěvovalo postupně několik klientů výtvarný a hudební obor. Chtěli jsme dát škole šanci na důstojné připomenutí 10. výročí projektu Šachy, potěšit tím diváky a připravit pro obyvatele města Bystré a jeho návštěvníky důstojný, pestrý a zajímavý program. Diváci mohli v průběhu odpoledne vidět třikrát […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Děti zdobily dýně pro sebe a obyvatele domova]



								


								
									16Říjen
2018


								


							

					

					Děti zdobily dýně pro sebe a obyvatele domova



					
						„Pojďte s námi tvořit z dýní“, takto vyzval organizátor – Domov na zámku Bystré děti a učitele Mateřské školy Kvítek ke společnému zdobení baculatých zástupců tykví Hokkaido. Na třicet dětí, včetně těch nejmenších dvouletých a jejich pedagogický doprovod se sešlo  v  pondělí 8. října v Multifunkčním domě v Bystrém. V jeho velkém sále bylo jako v úle. Na ozdobení čekaly nejen oranžová Hokkaido, ale také malé ozdobné a sádrové dýně. Nechyběly samozřejmě floristické a aranžérské potřeby. A pokud by dětem došla energie, pro jistotu bylo připraveno občerstvení v podobě kompotu. A jakého jiného, než dýňového! Dětské ručičky vedené fantazií si s celou záplavou dýní uměly poradit. Jenom s vyřezáváním pomáhali „dospěláci“. Vše ostatní pak bylo na drobotině, která přesně věděla, kde má dýně očička, nos i uši, jakou barvou pomalovat sádrové dýně. Většina exemplářů v podobě roztodivných hlav a tvorů byla po nazdobení odvezena do mateřské školy, další jsou nyní součástí podzimního aranžmá zdobícího domovy uživatelům sociální služby. Nejmenší bysterští občánci tak pomohli handicapovaným  vyzdobit jejich domovy. Domov na zámku Bystré, který chce přiblížit svou práci komunitě, by rád tvůrčími dílnami zahájil novou tradici vedoucí k rozvíjení spolupráce mezi nejmenšími Bysteráčky a jejich spoluobčany z domova na zámku. Domov na zámku Bystré                   […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Šikovné ruce tvořily v Multifunkčním domě]



								


								
									16Říjen
2018


								


							

					

					Šikovné ruce tvořily v Multifunkčním domě



					
						Tvorba dárkové krabičky, práce s modelářskou hmotou, malování na textil, aranžování květin – to jsou disciplíny soutěže ve zručnosti: “Abylimpiáda“, kterou pořádal Domov na zámku Bystré ve velkém sále Multifunkčního domu Bystré. Tvůrčí odpoledne zlákalo na tři desítky dětí a mládeže ze Základní školy v Bystrém, Základní umělecké školy Bystré a Speciální mateřské školy a základní školy Polička a pořadatelského domova. Velký sál Multifunkčního domu se na toto odpoledne proměnil ve  velkou tvůrčí dílnu, kde vznikala osobitá a zajímavá díla. Převážně dívky kreslily na plátěné tašky. Záhy jednobarevné plátno tašek ožilo motýli, kočkami, domečky. Světlo světa spatřil i malý princ i vesmír. Modelovací hmota zlákala jinou skupinu mladých lidí, kteří zdobili lžičky i dřevěné kolíčky. Také zde si tvůrci sáhli pro inspiraci do světa fauny. Pestrobarevné postavičky zvířátek z Fima měnily rukojeti obyčejných lžiček k nepoznání. Objevovali se medvídci, kočičky i rybičky. Fantazii a zručnost předvedli také aranžéři květin. Ze suchých trav, jeřabin, ale i okrasné dýně i jiných floristických materiálů přišla na svět pestrobarevná podzimní aranžmá. Umíte udělat dárkovou krabičku a ještě ji nazdobit? Tak tohle dobře zvládla další soutěžní skupina. Vystřihnout papírovou krabičku podle předkreslené předlohy není žádná maličkost! A co potom ji slepit a nazdobit? Pro účastníky Abylimpiády žádný problém, […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Domov žil Týdnem sociálních služeb]



								


								
									16Říjen
2018


								


							

					

					Domov žil Týdnem sociálních služeb



					
						„Již 10 let spolu“ – to je heslo letošního Týdne sociálních služeb pořádaného Asociací poskytovatelů sociálních služeb ČR a Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR ve dnech 8. až 14. října. Domov na zámku Bystré v rámci aktivit otevřel 8. října své dveře v rodinném domě na ulici Čsl. armády v Poličce, kde je nejen poskytována sociální služba chráněné bydlení, ale  přízemí slouží také jako aktivizační místnost pro službu domov pro osoby se zdravotním postižením. Veřejnosti se tyto prostory po rekonstrukci otevřely poprvé a této možnosti využilo několik desítek lidí. Ve stejný den, jen o několik kilometrů dále, vyzval domov děti z Mateřské školy Kvítek ke společnému zdobení baculatých zástupců tykví Hokkaido v rámci akce: “Pojďte s námi tvořit z dýní“. V Multifunkčním domě v Bystrém se sešlo na třicet dětí a jejich pedagogický doprovod. Dětské ručičky vedené fantazií si s celou záplavou dýní uměly poradit. Většina exemplářů dýní v podobě roztodivných hlav a tvorů byla po nazdobení odvezena do mateřské školy, další jsou nyní součástí podzimního aranžmá zdobícího domovy uživatelům sociální služby. Nejmenší bysterští občánci tak pomohli handicapovaným  vyzdobit jejich domovy. Domov na zámku Bystré, který chce přiblížit svou práci komunitě, by rád tvůrčími dílnami zahájil novou tradici vedoucí k rozvíjení spolupráce mezi nejmenšími Bysteráčky a jejich spoluobčany z domova na zámku. […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Domov na zámku třetí na integračním turnaji ve florbale]



								


								
									16Říjen
2018


								


							

					

					Domov na zámku třetí na integračním turnaji ve florbale



					
						V Domově na zámku Bystré se ve středu uskutečnil Integrační turnaj ve florbale pořádaný v rámci Týdne sociálních služeb. K bojům o pohár pro vítěze se přihlásily čtyři týmy. Kromě domácích se v tělocvičně domova střetli také hráči Speciální mateřské školy a základní školy Polička, Základní školy Bystré a z Litomyšle přijeli reprezentanti tamní Speciální základní školy. Pravidla turnaje byla upravena, na hřišti bojovali za tým vždy tři hráči, střídalo se hokejovým způsobem. Hráči nebyli žádnými nováčky, mnohé z nich jsme v domově již viděli v některém z předchozích florbalových turnajů. Jde především o chlapce s výjimkou týmů ze speciálních základních škol, které posílila děvčata. V bojích si dívky vedly velmi dobře. Zápasy byly vyrovnané. Z bojů nakonec vyšlo vítězně družstvo Základní školy Bystré před týmem Speciální základní školy Litomyšl, kterou do Bystrého doprovodil ředitel školy Mgr. Jan Janypka. Reprezentanti domova obsadili třetí místo. „Brambory“ si do Poličky odvezlo družstvo Speciální mateřské školy a základní školy Polička. Zajímali jsme se, jak moc měli vítězové ze Základní školy Bystré natrénováno a dočkali jsme se překvapivé odpovědi. “Florbal žáci v podstatě netrénují. Při hodinách tělesné východy hrají spíše fotbal, „ řekl Mgr. Michael Dvořák, učitel bysterské „základky“, který hráče na turnaj doprovodil. „Účast na turnaji byla pro hráče odměnou. Líbí se nám tady a rádi […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Vydařený výlet vlakem do Svitav]



								


								
									17Říjen
2018


								


							

					

					Vydařený výlet vlakem do Svitav



					
						V rámci transformace sociálních služeb se někteří z našich obyvatel přestěhují do nového domku v Poličce. Pro naše imobilní klienty – Františka a Martina je to dobrá volba. Polička nabízí vyšší bezbariérovost, ale také novou možnost přepravy veřejnou dopravou. České dráhy nabízejí na svých webových stránkách službu – „Cestování zdravotně hendikepovaných“, kde si můžete objednat cestu pro vozíčkáře s pomocí takovou, jakou popíšete při objednávce cesty ve formuláři. Tuto službu, která je bezplatná, jsme využili již potřetí a vždy jsme byli spokojeni. Vlakem jsme docestovali do Svitav, do školní restaurace Fabrika, která je odborným pracovištěm Integrované střední školy Moravská Třebová. Toto pracoviště funguje jako běžná restaurace pro veřejnost. K dispozici je jídelní lístek s bohatou nabídkou pokrmů, připravovaných dle zásad zdravé výživy a z kvalitních a čerstvých surovin. Pod dohledem učitelů odborného výcviku se zde připravují na svou budoucí profesi žáci studijních i učebních oborů gastronomického zaměření. Studenti prokázali profesionalitu i empatii při obsluhování. Jídlo bylo vynikající a prostředí restaurace opravdu noblesní. Po vydatném obědě jsme se prošli ještě po svitavském náměstí a pozvolna se vraceli na vlakové nádraží. Bylo krásné slunečné počasí. Výlet se líbil i nejstaršímu členovi výpravy panu Milanovi, který poctivě dlouhá léta pracuje v terapeutických dílnách DNZ na výrobu ručního […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Bysterští přivezli ze Zlína stříbrnou medaili]



								


								
									17Říjen
2018


								


							

					

					Bysterští přivezli ze Zlína stříbrnou medaili



					
						Fotbalové týmy z Česka, Slovenska i Maďarska se ve dnech 12. až 14. října sešly ve Zlíně na XII. ročníku turnaje ve sjednocené kopané Zlínský pohár 2018. Pořadatelem této vrcholné sportovní soutěže handicapovaných sportovců je Sjednocená kopaná Zlín a České hnutí speciálních olympiád. Partnerem Zlínského poháru je Krajský fotbalový svaz ve Zlíně. Jednalo se o sálový turnaj jemuž poskytl zázemí Sportovní komplex Zelené ve Zlíně. Hrálo se systémem unified, kdy spolu hrají handicapovaní fotbalisté a partneři, kteří jim pomáhají. Hru však netvoří a nedávají branky. V zápasech na hřišti museli být vždy společně tři sportovci a dva partneři. Třídenní mezinárodní mítink byl slavnostně zahájen v pátek 12. října zapálením ohně. To již měli sportovci za sebou rozřazovací zápasy do skupin a první zápasy ve svých skupinách. Do sportovního komplexu přišla sportovce pozdravit i prezidentka Českého hnutí speciálních olympiád Martina Středová a patronka hnutí – europoslankyně Martina Dlabajová. V neděli vše gradovalo finálovými souboji. Z nich vyšly vítězně týmy SK Okoč z Okoče, SK Medvědi Třebovice a tým z Kysuckého Nového Mesta. Domov na zámku Bystré se dostal do skupiny s týmy SK Medvědi Třebovice Ostrava-Třebovice, SK Světáci Tloskov a týmem z maďaského Szentgotthárdu.. Finálový zápas o první místo ve skupině odehráli bysterští s těžkým soupeřem SK Medvědi Třebovice, jemuž podlehli […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Také letos se zúčastníme projektu Daruj hračku !]



								


								
									24Říjen
2018


								


							

					

					Také letos se zúčastníme projektu Daruj hračku !



					
						Autorský projekt společnosti Tango Havlíčkův Brod, v.o.s. „Daruj hračku“ letos vstupuje do 22 sezóny. Jak lze vyčíst z internetových stránek společnosti, za tuto dobu pomohl splnit přání bezmála 45 tisícům dětí a lidí s různými handicapy ze 145 dětských domovů, domovů pro osoby se zdravotním postižením a dalších zařízení z celé republiky, kterým splnil na 89 tisíc přání. Jen v loňském roce se předaly dárky za 7 miliónů korun, o rok předtím za 6 miliónů korun. Ježíšek z Havlíčkova Brodu plní už několikátým rokem přání také klientům Domova na zámku Bystré, který se i v letošním roce přihlásil do projektu. V průběhu října klienti malovali svá vánoční přání. Kdo z důvodu handicapu nemohl své přání nakreslit, o svou šanci splněného přání nepřijde. Pracovníci v přímé péči jejich přání „pro Ježíška“ zapsali. Přáníčka budou v termínu předána společností Tango Havlíčkův Brod, který je vloží do databáze přání na stránkách http://www.daruj-hracku.cz/. Podaří se i letos splnit skoro všechna přání jako v loňském roce? První splněná přání mohou dárci předávat společnosti GLS, která je zdarma převáží 8.11.2018, poslední pak 17. prosince. Více na http://www.daruj-hracku.cz/. Za všechny obdarované klienty domova již nyní děkujeme společnosti Tango Havlíčkův Brod za obrovskou práci, kterou pořádání sbírky obnáší. Vždyť společnost zajišťuje kompletní služby, jak pro potenciální obdarované, tak […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Zazpívali jsme si s olešnickými harmonikáři]



								


								
									5Prosinec
2018


								


							

					

					Zazpívali jsme si s olešnickými harmonikáři



					
						V sobotu 3. listopadu 2018 se v Olešnici konalo již XXI. Setkání harmonikářů. Této významné olešnické události se zúčastnilo také osm obyvatel našeho domova, někteří dokonce poněkolikáté. Všichni jsme se dopředu moc těšili. Poslechli jsme si skupinu „Heligonku“ z Vysočiny a zazpívali si s ní i ostatními harmonikáři lidové a známé písničky, které se nesly sálem a navodily příjemnou atmosféru. S dobrou náladou a plni hezkých zážitků ze zpěvu, tance jsme se ve večer vrátili zpět domů do Bystrého. Akce se mimořádně vydařila a již nyní se těšíme na příští ročník. Věra Hejtmánková, Domov na zámku Bystré


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Obyvatelé domova mistři a vícemistři ve stolním tenise!]



								


								
									5Prosinec
2018


								


							

					

					Obyvatelé domova mistři a vícemistři ve stolním tenise!



					
						Ve dnech 14. a 15. listopadu 2018 se v Hradci Králové uskutečnil již 25. ročník Mistrovství ČR ve stolním tenise mentálně postižených. Stolní tenis je jedním z tradičních sportů Českého svazu mentálně postižených sportovců, dosud nebyl vynechán jediný ročník. Všechny ročníky tohoto sportu se konaly v Hradci Králové, kde postupem času byly vybudovány skvělé podmínky a zejména díky zkušenému organizátorskému týmu SK Integra Hradec Králové. Do východočeské metropole se sjely týmy ze sedmi krajů republiky a z Prahy. Do bojů byli tenisté rozděleni do skupin. Soutěžilo se v žákovských a juniorských kategoriích, ženy, muži, a to dle výkonnosti v kategorii A, B. Hrály se také čtyřhry. Na mistrovství se díky skvělé výkonnosti probojovali také dva stolní tenisté Domova na zámku Bystré, kteří se v rámci své kategorie B střetli se sportovci  SK Berani Zlín a domácími Integra Hradec Králové. Z šesti stolních tenistů v kategorii muži B byl nejlepší náš Vladimír Matura! Bysterský Alois Kejda získal bronz. Také díky nim se v bodování krajů umístil Pardubický kraj na výborném druhém místě za krajem Královéhradeckým. Sportovní výkony našich hráčů a atmosféru mistrovství komentuje paní Helena Pidrová, která je doprovázela: “ Oba hráči jsou zkušení a jejich sportovní výkonnost je skvělá. Ve středu byly odehrány základní skupiny ve všech kategoriích. Oběma sportovcům se […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Domovem chodil Mikuláš, anděl i čerti]



								


								
									11Prosinec
2018


								


							

					

					Domovem chodil Mikuláš, anděl i čerti



					
						K českým tradicím, které jsou spojeny s vánočními svátky, patří neodmyslitelně mikulášská nadílka. Tato tradice je spojena se sv. Mikulášem, který už za svého života byl velmi oblíbený mezi lidmi, proslul štědrostí k potřebným, jako obránce víry před pohanstvím a zachránce nespravedlivě obviněných. Mikuláš je zobrazován jako starší biskup s vousem. Mikuláš bývá oblečen v červeném plášti, na hlavě mívá biskupskou mitru a v ruce biskupskou berlu.  V Česku a na Slovensku je v dnešní době při tzv. mikulášské nadílce Mikuláš doprovázen anděly a čerty. Letošní nadílku Mikuláš, anděl i čert přinesl nejen našim obyvatelům, ale i sloužícímu personálu, a poděkoval tak za záslužnou a náročnou práci. V balíčku od Mikuláše letos nechyběla čokoládová figurka, perníky, crossand a adventní kalendář, který bude obdarované provázet až ke Štědrému dni. Diabetici místo adventního kalendáře dostali dia oplatky a čokoládu. Mikuláš        i letos myslel na klienty, kteří mají specifické dietní potřeby – přinesl jim ovocný balíček s banánem, kiwi, kaki, mandarinkami a jablkem. Obdarováni byli všichni. Děkujeme a těšíme se na Vánoce! Domov na zámku Bystré


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Na výstavě betlémů]



								


								
									11Prosinec
2018


								


							

					

					Na výstavě betlémů



					
						Je tady období adventu. Čas vánočních nákupů, dárků pro své blízké  a vše krásné spojené s vánočními svátky. I u nás v domově se spolu s obyvateli připravujeme na Vánoce a velmi se těšíme – na koledy, stromeček, dárky, které přinese Ježíšek. Navštěvujeme výstavy a akce, které něco o českých vánočních tradicích vypovídají. Do  Centra Bohuslava Martinů v Poličce jsme se vypravili na výstavu dřevěných a mechanických betlémů. Honza, Andrea a i Zdeněk mohli vidět exponáty z Třebechovického muzea betlémů a z rodiny Sochorovy z Hradce Králové. V rodině Sochorových jsou pokračovateli betlemářské tradice otec Martin a syn Jakub. Spolu opatrují a opravují starší jesličky rodinné i zakoupené a vytvářejí betlémy nové, mnohé z nich jako mechanické. Některé exponáty tak před námi doslova ožily. Z betlémů se těšila také další čtveřice obyvatel domova s doprovodem, která spojila návštěvu výstavy s předvánočními nákupy v Poličce. Sladkou tečkou pro ně byla návštěva cukrárny. Výstava se všem moc líbila.„ Byli jsme všichni potěšeni z práce mistrů při prohlídce pohyblivých Betlémů, které jsme si mohli i vyzkoušet. Na závěr výstavy si všichni vyrobili ozdobný zápich „andělíčka“, vzpomínají návštěvníci výstavy. Těšíme se na Vánoce, které jsou za dveřmi – mohou přijít. Radost a pokoj přejeme všem lidem dobré vůle ! Hana Plchoutová Jitka Oravcová […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Předvánoční setkání se seniory]



								


								
									18Prosinec
2018


								


							

					

					Předvánoční setkání se seniory



					
						Doba adventu a předvánoční období je čas příprav a vzájemného setkávání. Proto jsme letos rádi přijali pozvání z Domova pro seniory v Bystrém, kde pro malé i velké připravili v sobotu 15. 12. vánoční dílny. Letošní první ročník této akce navštívili tři uživatelé služby „podpora samostatného bydlení“ a „chráněné bydlení“. Hned po příchodu nás přivítala paní ředitelka a pracovnice domova. Společně s jejich klienty jsme se hned pustili do vánočního tvoření. Každý si mohl vyrobit dárek pro sebe nebo pro své blízké. Mohli jsme si pod vedením zkušených výtvarnic vyrobit papírové andělíčky nebo přáníčka. Vyzkoušet jsme si mohli i techniku drátkování, která byla velmi zajímavá. Vyrobili jsme si ozdoby na stromeček nebo korálkové zápichy. Nakonec jsme si měli možnost zkusit i aranžování a společně s našimi klienty jsme si vytvořili svícen na štědrovečerní stůl do chráněného bydlení. Během tvoření jsme si se seniory vzájemně popovídali a dostali jsme i malé pohoštění v podobě kávy, koláčků a ořechové rolády. Ale ani my jsme nepřišli za našimi seniory s prázdnou! Během dopoledne jsme pro ně na chráněném bydlení upekli krabici malých „svatebních koláčků“. Každý měl možnost ochutnat a za koláčky jsme sklidili velkou pochvalu. V domově pro seniory jsme prožili krásné odpoledne, a určitě budeme rádi, když je zase […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Advent v domově na zámku]



								


								
									18Prosinec
2018


								


							

					

					Advent v domově na zámku



					
						Nejkrásnější svátky v roce – Vánoce už se blíží. V domově se na ně připravujeme již od podzimu. Obyvatelé si malovali svá vánoční přání do projektu:“ Daruj hračku“, připravoval se program tradičních adventních trhů, v dílnách se pilně pracovalo na přípravě adventních výrobků. Na chodbách, v jídelnách a privátních pokojích obyvatel s blížícím se termínem Vánoc přibývalo ozdobeného chvojí, mnohde již od počátku adventu svítily vánoční stromky a voní cukroví, které si leckde pečou sami. Své pekařské umění předváděli nejen ženy, ale také pánové. A to velmi zdařile. Do vánočního cukroví se pustili třeba v domě na ulici Vrchlického, na Hájence. Pozadu nezůstali ani obyvatelé chráněného bydlení v Bystrém a uživatelé služby podpora samostatného bydlení, kteří již bydlí v samostatných bytech. V sociálně terapeutických i terapeutických dílnách bylo již od podzimu napilno. Vyráběly se svíčky, keramické svícny, blahopřání z ručního papíru a další adventní zboží včetně věnců a chvojím ozdobených svícnů. Zboží bylo k prodeji nejen v kamenném obchůdku v budově pošty v Bystrém, ale také na Vánoční inspiraci v Tylově domě v Poličce a pochopitelně hlavně na Adventních oslavách a trzích domova. Vkusné výrobky se na pultě „neohřály“. Z tradičních vánočních obyčejů zahajuje předvánoční čas v domově Mikuláš s andělem a hejnem pekelníků. Jejich první cesta vedla jako vždy za imobilními obyvateli. Mikuláš nepřišel s prázdnou. Potěšil […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Předvánoční dílničky pro děti a dospělé]



								


								
									2Leden
2019


								


							

					

					Předvánoční dílničky pro děti a dospělé



					
						Domov na zámku Bystré připravil na dobu adventu dvoje tvůrčí setkání ve vánočních dílnách. Šlo o „dílničky“ určené pro šikovné děti i dospělé, kteří se chtěli v hektickém předvánočním čase na chvilku zastavit a zkusit vyrobit třeba vánoční přáníčko, papírové ozdoby, nebo prostě jen nazdobit perníček cukrovou polevou.Tvůrčí setkání se konala v tzv. komunitním prostředí při poslechu koled a okořeněná ochutnávkou medoviny i nealko vánočního nápoje. První proběhlo v sále Multifunkčního domu v Bystrém 9. prosince, druhé o týden později v aktivizační místnosti v objektu na ulici Čsl. armády  Poličce. Předvánočního tvoření se zúčastnilo několik desítek účastníků zejména z řad obyvatel domova, ale také dětí a mládeže z Bystrého. “Vánoční dílny“ byly realizovány v rámci projektu:“ DNZ Bystré – transformace pobytových služeb“ financovaného z Operačního programu zaměstnanost. Domov na zámku Bystré


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Na Vánočním koncertě zazněly písně Jarka Nohavici i Leonarda Cohena]



								


								
									2Leden
2019


								


							

					

					Na Vánočním koncertě zazněly písně Jarka Nohavici i Leonarda Cohena



					
						Na třetí adventní sobotu 15. prosince připravil Domov na zámku Bystré svůj Vánoční koncert. Zatímco za okny padal sníh a venku mrzlo až praštělo, v tanečním sále Základním umělecké školy bylo útulno. K vánoční atmosféře přispěla i výzdoba včetně rozsvíceného stromečku. Hostům, kteří zavítali, zpříjemnila svým vystoupením předvánoční čas Rytmická skupina domova směsí vánočních písní a koled. Zazněla lidová koleda:“ Dej Bůh štěstí“ i písně Jarka Nohavici, Evy Farné, Marka Ztraceného či Machettova Vánoční píseň. Rytmická skupina, kterou vedou a hudebně doprovázejí Milena Jonášová a Lenka Husáková, svoje vystoupení pilovala od října. A vyplatilo se. Líbili se jak posluchačům Adventních oslav a trhů, kde rovněž hráli a zpívali, tak hostům Vánočního koncertu v ZUŠ Bystré. Sklidili zasloužený potlesk. Hlavním hostem večera byl zpěvák popu a šansonu Nathaniel Filip, kterého na klavír doprovázel vídeňský klavírista dr. Alexandr Döme. Nathaniel Filip, jehož pěvecká dráha započala ve světoznámém pěveckém tělese Boni Pueri, zazpíval písně od řady známých autorů. Pro koncert si vybral písně z repertoáru Ervina Drakea, Willyho Hoffmanna, ale také Petra Hapky, Charlese Aznavoura, Leonarda Cohena a mnohých dalších. Ve francouzském originále zazněla slavná: “V růžích“, kterou kdysi interpretovala Edith Piaf či velmi známé Wonderfull world, Hallelujah, My way, Máma, nebo Píseň o malíři, kterou kdysi […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Svátek sv. Valentýna oslavili obyvatelé domova tancem]



								


								
									6Březen
2019


								


							

					

					Svátek sv. Valentýna oslavili obyvatelé domova tancem



					
						Svátek sv. Valentýna oslavili obyvatelé domova tancem. Stalo se tak na Valentýnském plese, který pořádá pro klienty svého domova i pro „přespolní“ Domov na rozcestí Svitavy. Ples má svoji dlouholetou tradici a stabilní je po několik sezón také místo jeho konání – multikulturní zařízení Fabrika ve Svitavách. Letos se uskutečnil v předvečer svátku zamilovaných – 13. února. Z našeho domova se ho zúčastnilo přes 50 tanečníků. Měli možnost se setkat se svými přáteli z pořadatelského Domova na rozcestí Svitavy i dalších domovů Pardubického kraje a zatancovat v rytmu kapely ABC rock z Boskovic. Na adresu hudebního doprovodu i organizace plesu k tomu uvedli: “Krásná hudba, dobré občerstvení a bohatá tombola, to vše přispělo jako každoročně k příjemné a přátelské atmosféře. Klienti si zatančili v rytmu různých žánrů a sešli se s kamarády, které dlouho neviděli“. O tom, že se ples líbil, svědčí i následující slova:“ Všichni jsme se dobře bavili a už se těšíme na příští rok“. Děkujeme pořadatelům plesu za pozvání a příjemně prožité odpoledne. Domov na zámku Bystré


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Fotbalové mužstvo domova patří mezi nejúspěšnější sportovce regionu]



								


								
									6Březen
2019


								


							

					

					Fotbalové mužstvo domova patří mezi nejúspěšnější sportovce regionu



					
						Letos už po jedenácté vybírali čtenáři Svitavského deníku nejúspěšnější sportovce regionu Svitavska. Výsledky ankety byly vyhlášeny na slavnostním galavečeru v Tylově domě v Poličce. Anketa má několik kategorií. Rozdělena je na jednotlivce i kolektivy, jde napříč věkem sportovců, od žáků, přes dorost až k veteránům. Vybírají se Hvězdy Deníku, svoji kategorii mají také trenéři. Oceněno bylo dvaačtyřicet jednotlivců a kolektivů. Nezapomíná se ani na sportovce, kteří se při sportu musí poprat nejen s výkonnostními limity, ale také se zdravotním handicapem. Nás velmi těší, že v kategorii „handicapovaný sportovec“ bylo čtenáři deníku nejlépe oceněno fotbalové družstvo Domova na zámku Bystré, které dobře reprezentovalo na fotbalových turnajích v Bystrém i na národních hrách Speciálních olympiád. Nebylo to poprvé, co čestné ocenění převzal zástupce domova. Již v předchozích ročnících byli oceněni např. stolní tenisté Alois Kejda či Vladimír Matura, všestranný Pavel Urban, nebo lyžař Pavel Jílek. Je to důkaz, že obyvatelé domova, nehledě na svůj zdravotní handicap, mají sportování rádi a daří se jim. Domov na zámku Bystré      


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Na Světových letních hrách speciálních olympiád budou bojovat také sportovci domova]



								


								
									6Březen
2019


								


							

					

					Na Světových letních hrách speciálních olympiád budou bojovat také sportovci domova



					
						Příští týden 14. března budou v Abu Dhabi ve Spojených arabských emirátech zahájeny 15. Světové letní hry speciálních olympiád. Zúčastnit by se jich mělo na 7 tisíc sportovců ze 170 zemí, kteří budou bojovat o sady medailí ve 24 sportech. Česká republika vysílá výpravu více než 60 sportovců a trenérů, která bude s ostatním zbytkem světa bojovat o cenné kovy v atletice, plavání, bocce, bowlingu, cyklistice, gymnastice, stolním tenise, volejbalu a kopané. Světové hry speciálních olympiád jsou pořádány každé dva roky, střídavě jako letní a zimní, a jsou vždy jednou z celosvětově nejvýznamnějších sportovních a společenských událostí roku v této oblasti.  Na světové hry speciálních olympiád byli čeští reprezentanti nominováni na základě výkonů dosažených na Národních letních hrách speciálních olympiád. Mezi nominované patří také sportovec Domova na zámku Bystré pan Michal Soukup, který posílí reprezentační fotbalové družstvo. Mužstvo tvoří nejen handicapovaní sportovci, ale také tzv. partneři, kteří pomáhají „vytvářet hru“, ale nesmí střílet na bránu. Jedním z tzv. partnerů při hře bude také další reprezentant domova, Mgr. Ivo Musil, ředitel domova. Hry v emirátech budou zahájeny zažehnutím olympijského ohně. Bude to tradiční vrchol tohoto slavnostního okamžiku. Olympijský oheň byl slavnostně zapálen v Athénách 27. února. Po pouti Řeckem ho letadlo přepravilo do Spojených arabských emirátů. Tam se ho ujali strážci […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Fotbalisté již znají týmy své skupiny]



								


								
									15Březen
2019


								


							

					

					Fotbalisté již znají týmy své skupiny



					
						Dne 14. března v podvečer tamního času byly v Abu Dhabi ve Spojených arabských emirátech zahájeny 15. Světové letní hry speciálních olympiád za účasti sportovců z České republiky, která do Emirátů vyslala výpravu více než 60 sportovců a trenérů. Naši reprezentanti budou bojovat o cenné kovy v atletice, plavání, bocce, bowlingu, cyklistice, gymnastice, stolním tenise, volejbalu a kopané. Mezi fotbalisty reprezentačního mužstva je také sportovec domova Michal Soukup. Mužstvo tvoří nejen handicapovaní sportovci, ale také tzv. partneři, kteří pomáhají „vytvářet hru“, ale nesmí střílet na bránu. Jedním z tzv. partnerů při hře bude také další reprezentant domova, Mgr. Ivo Musil, ředitel domova. Do bojů o medaile v kopané se přihlásily týmy z 25 zemí. Z evropských států je to kromě Česka například Itálie, Německo, Maďarsko, Řecko, Slovensko, Belgie a další. Své barvy budou hájit i reprezentanti dalších kontinentů. Do bojů se tak zapojí např. Nigérie, Nový Zéland, Chile, Pákistán, Burkina Faso i domácí Spojené arabské emiráty a mnohé další. Přestože hry budou oficiálně zahájeny až dnes, už včera se konaly zařazovací zápasy do skupin. Čeští reprezentanti se střetli s mužstvem Japonska, kterému podlehli 0:2. Chuť si spravili výhrou nad týmem Baham 3:0. Skupinu, ve které budou hrát, tvoří Belgie, Japonsko, Burkina Faso a Haiti. První zápas ve skupině odehrají […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Amatérští umělci se představili na přehlídce „Život je jen náhoda“]



								


								
									11Duben
2019


								


							

					

					Amatérští umělci se představili na přehlídce „Život je jen náhoda“



					
						Už dvanáctiletou tradici má přehlídka hudebních, dramatických a tanečních vystoupení: “Život je jen náhoda“ organizovaná Domovem na zámku Bystré ve spolupráci s Tylovým domem v Poličce. Letošní ročník se uskutečnil v pátek 5. dubna. Program byl jako každý rok velmi pestrý, nechyběl v něm zpěv, tanec ani pohádka. V pečlivě připravených vystoupeních se divákům postupně představili obyvatelé Domova na zámku Bystré,  Domova na rozcestí Svitavy, Domova u studánky z Anenské Studánky, Domova na hradě Rychmburk. Přehlídky se zúčastnili také uživatelé služeb Oblastní charity Polička, ženy z Country klubu Srdíčko Svazu postižených civilizačními chorobami, přátelé z Domova sociálních služeb Slatiňany i Základní umělecká škola Bystré. Svoji premiéru mezi více než stovkou účinkujících letos měli klienti Denního stacionáře Slunečnice patřící největšímu poskytovateli sociálních služeb v Pardubickém kraji – Sociálním službám města Pardubic. Publiku v Poličce svým tanečním uměním ukázali, že “Ruská Máša není česká Dáša“. Po vtipné hudební dramatizaci známé písničky sáhli také klienti a zaměstnanci Denního stacionáře a AC dílen Oblastní charity Polička, kteří zalovili ve vodách tvorby Ivana Mládka a zatančili na jeho píseň: “Jez“. Naproti tomu Country klub Srdíčko předvedl latinsko-americké tance cha-cha a salsa. Klienti Domova na zámku Bystré spolu se Základní uměleckou školou Bystré zatančili na známou Tučného píseň:“ Koukám, jak celá země vstává“. […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Obyvatelé domova už potřetí pomáhali uklízet Česko!]



								


								
									23Duben
2019


								


							

					

					Obyvatelé domova už potřetí pomáhali uklízet Česko!



					
						V sobotu 6. dubna 2019 se 9 uživatelů služby podpora samostatného bydlení, chráněné bydlení a domov pro osoby se zdravotním postižením zúčastnilo akce – „Pojďme si uklidit město a okolí“ konané v rámci celostátní akce „Ukliďme Česko“. Naši klienti v doprovodu pracovníků se zúčastnili již potřetí. Na vše jsme se opět důkladně připravili a pořídili jsme si reflexní vesty. Město Bystré nás vybavilo rukavicemi a zajistilo i pytle na odpadky. Kolem 14. hodiny celou akci zahájil pan starosta svým proslovem.  Prostor za hasičskou zbrojnicí byl zaplněn dětmi i dospěláky a všude zářila reflexní žlutá a oranžová barva, to když si všichni oblékli svoje vesty. Naší trasou byla již tradičně silnice k Vápence. Cestou jsme poctivě vysbírali každý kousek plastu, plechu, papíru, železa a nespočet skleněných lahví – zkrátka vše, co naší přírodě nesluší. Nikdo by nevěřil, co lidé v přírodě odhodí a jaké roztodivné předměty jsme cestou našli. Aby nám práce a cesta rychleji ubíhala, soutěžili jsme o to, kdo najde větší „poklad“. A než jsme se nadáli, byli jsme zpět v Bystrém a mířili jsme k hasičárně. Tam byli všichni účastníci odměněni výborným občerstvením. Chvíli jsme poseděli, popovídali si s přáteli, které jsme třeba dlouho neviděli a s dobrým pocitem, že jsme něco udělali pro naši přírodu, […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Den splněných přání]



								


								
									23Duben
2019


								


							

					

					Den splněných přání



					
						V projektu „Daruj hračku“ naše obyvatelka Andrea dostala od paní Kateřiny vouchery na dopravu vlakem a dva lístky do muzea „Chocotopia“ a „Wax muzeum of Legends by Grevin“. Štědrost dárkyně byla velká, a proto se mohli do Prahy vlakem vydat hned čtyři imobilní klienti s doprovodem. Po cestě po Václavském náměstí jsme navštívili jarní trhy. Nejvíce času jsme však strávili v samotném muzeu, kde jsme byli mile přivítáni. Muzeum má tři patra – dvě patra jsou věnována čokoládě. Dozvěděli jsme se o historii čokolády, jak se kakaové boby dostanou z plantáže přes továrnu až k vám do pusy a z čeho a jak se dělá ta nejlepší čokoláda. Zastavili se v čokoládové dílně a sledovali, jak se vyrábí pravé belgické pralinky. Muzeum voskových figurín nás zavedlo do interaktivních světů, ve kterých na nás čekali celebrity, legendy, politici, sportovci. Ve velkém sále jsme se mohli vyfotit se s Bradem Pittem, Angelinou Jolie, Katy Perry, Karlem Gottem nebo anglickou královnou. Přenesli jsme se do českých dějin, potkali se s vodníkem, doktorem Faustem, využili kulisy i rekvizity k focení. Návštěvu jsme zakončili výborným obědem v obchodním centru Palladium na náměstí Republiky. Cestu vlakem už jsme absolvovali několikrát, vždycky jsme byli spokojeni se službami Českých drah a nejinak tomu bylo […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Návštěva bysterské pekárny]



								


								
									29Duben
2019


								


							

					

					Návštěva bysterské pekárny



					
						Uživatelé služby Sociálně terapeutické dílny s doprovodem navštívili místní pekárnu Agro Vysočina Bystré. Dostali tak možnost nahlédnout do výrobny a na vlastní oči  sledovat celý proces přípravy těsta, kynutí a pečení skvělých bysterských rohlíků. Nádherný pohled se nám naskytl, když rohlíky do zlatova upečené vyjížděly z pece na pás a putovaly do přepravek. Hodné pekařky nám nechaly čerstvé a křupavé rohlíky ochutnat! Klienti se měli množnost podívat, jak vypadá a co obnáší zaměstnání v pekárně, jaké jsou na pracovišti podmínky a co musí pracovníci zvládnout. V pekárně se nám moc líbilo a plánujete i návštěvu Ravensburgeru v Poličce. Pracovníci a uživatelé služby STD


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Další ocenění fotbalovému mužstvu domova!]



								


								
									29Duben
2019


								


							

					

					Další ocenění fotbalovému mužstvu domova!



					
						Sportovní klub Domova na zámku Bystré tvořený fotbalovými reprezentanty domova převzal 6. dubna další ocenění za své sportovní úspěchy. Dostalo se mu tak nejen uznání v rámci regionu Svitavska, ale také ve městě Bystré. Připomeňme letošní vítězství v anketě o nejúspěšnějšího sportovce regionu za rok 2018 v kategorii: “handicapovaný sportovec“, kdy bylo čtenáři Svitavského deníku nejlépe oceněno fotbalové družstvo Domova na zámku Bystré za dobrou reprezentaci na fotbalových turnajích v Bystrém i na národních hrách Speciálních olympiád. Velmi nás těší i 2. místo v kategorii „Sportovní kolektivy“, které sportovci domova získali v anketě Sportovec roku vyhlašované městem Bystré.  Za nominaci i místo „na bedně“ pogratuloval fotbalistům starosta města Bystré Mgr. Neudert. Stalo se tak v areálu hasičské zahrady na slavnostním vyhlášení výsledků ankety. Reprezentantům domova za jejich úspěchy děkujeme a k dalšímu ocenění blahopřejeme! Domov na zámku Bystré  


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Děti vytvářely velikonoční dekorace]



								


								
									29Duben
2019


								


							

					

					Děti vytvářely velikonoční dekorace



					
						Domov na zámku Bystré pozval před jarními svátky děti a učitele Mateřské školy Kvítek do Velikonočních dílniček ke společnému velikonočnímu tvoření.Na šest desítek dětí, včetně těch nejmenších dvouletých a jejich pedagogický doprovod se sešlo  v  pondělí 15. dubna v Multifunkčním domě v Bystrém. V jeho velkém sále bylo jako v úle. Pro malé umělce byly připraveny barevné papíry a nechyběly ani další aranžérské potřeby.  Větší děti si s dopomocí mohly z vlnitého papíru vytvářet žlutá kuřátka, hnědé králíčky i další postavičky.Menší drobotina vytvářela zapichovátka ve tvaru sluníček. Dětské ručičky vedené fantazií kreslily obličeje sluníček a barevnou přízi dotvářely sluneční paprsky.  S lepením špejle ke sluníčku jim pomáhali „dospěláci“. Vše ostatní pak bylo na drobotině, která přesně věděla, kde má sluníčko očička, nos i ústa.  Velikonoční dekorace v podobě hejna kuřátek, řady králíčků o sluníček si nejmenší bysterští občánci mohli vzít domů na výzdobu. Domov na zámku Bystré, který chce přiblížit svou práci komunitě, chce tvůrčími dílnami pokračovat v tradici vedoucí k rozvíjení spolupráce mezi nejmenšími Bysteráčky a jejich spoluobčany z domova na zámku. “Velikonoční dílny“ byly realizovány v rámci projektu:“ DNZ Bystré – transformace pobytových služeb“ financovaného z Operačního programu zaměstnanost. Domov na zámku Bystré             


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Obyvatelé chráněného bydlení si zahráli golf]



								


								
									31Květen
2019


								


							

					

					Obyvatelé chráněného bydlení si zahráli golf



					
						Domov na zámku Bystré přijal pozvání Základní a praktické školy Svítání v Pardubicích k účasti na 19. ročník benefičního golfového turnaje „Svítání Cup“, který se konal v sobotu 11. května ve Svobodných Hamrech u Hlinska. Akce byla realizována ve spolupráci s tamním Golf Country Clubem a pod záštitou ředitelky školy „Svítání“ a místopředsedkyně Senátu Parlamentu České republiky Miluše Horké a vícehejtmana Pardubického kraje Romana Línka. Do příjemného prostředí golfového hřiště ve Svobodných Hamrech se z Bystrého vydali obyvatelé chráněného bydlení s doprovodem. Akce, kterou moderoval známý bavič a zpěvák Josef Melen, byla velice pěkně zorganizována a zajištěna doprovodným programem s hrami o ceny. Byli jsme překvapeni nejen ochotou a pozorností pořadatelů, ale také množstvím připraveného občerstvení. Zahráli jsme si golf a náramně si užili pohodový den. Děkujeme škole Svítání za pozvání a možnost prožít příjemné chvíle na golfu. Dana Kucková    


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Odpoledne na traktoriádě]



								


								
									31Květen
2019


								


							

					

					Odpoledne na traktoriádě



					
						V sobotu 4. května se klienti ze služby Chráněné bydlení a někteří klienti ze služby Podpora samostatného bydlení zúčastnili akce „Traktoriáda“, která se jako každoročně konala v sousední vesničce Nedvězí. Ihned po obědě se všichni začali chystat na cestu. Nedvězí, byť je nedaleko, je za velkým kopcem, proto byl méně turisticky zdatným klientům zajištěn odvoz a ostatní tam došli pěšky. Na akci, byli ke zhlédnutí nejen traktory tovární výroby, ale i stroje z dílen domácích kutilů. Několik účastníků vystavilo i své motorky, zkrátka bylo co obdivovat a kdo z klientů měl s sebou fotoaparát, mohl si, co chtěl vyfotit. Všichni se zájmem zhlédli závody traktorů v různých disciplínách. Samozřejmě nesmělo chybět občerstvení, nabídka pořadatelů byla velice bohatá a lákavá, což dokazovaly fronty před každým stánkem. Každý si vybral na co měl chuť. Celá akce byla zakončena nákupem suvenýrů. I přes nepřízeň počasí se vše vydařilo, všichni jsme byli spokojeni a už se těšíme na další ročník. Ilona Macků  


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Diskotéky stále frčí]



								


								
									31Květen
2019


								


							

					

					Diskotéky stále frčí



					
						Dne 22. května jsme si s klienty Chráněného bydlení v Bystrém vyjeli na diskotéku s Pavlem Cejnarem do Dříteče nedaleko Pardubic. Ač nám pršelo, cesta ubíhala rychle a všichni byli velmi natěšení. Po příjezdu se o nás pořadatelé velice hezky postarali a po vřelém přivítání jsme byli usazeni ke stolu s bohatou tabulí.  Nechyběly zákusky, ovoce, bábovka, limonády ani káva. A jelikož se na diskotéce tancuje, tak i my jsme se odebrali na taneční parket a společně si zatančili. Potkali jsme tu i spoustu známých z jiných domovů. Po celé odpoledne tu panovala velice dobrá a přátelská atmosféra. Pavel Cejnar pouštěl české hity Michala Davida, což se všem velice líbilo. Po chutné večeři jsme si ještě zatančili a posledním hitem „Jede, jede mašinka“, jsme se rozloučili a vydali se na cestu domů. Do Bystrého jsme se vraceli spokojení a plní nových zážitků. Děkujeme tímto ještě jednou za pozvání a za krásné odpoledne. Lenka Husáková       


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Návštěva muzea v Poličce]



								


								
									10Červen
2019


								


							

					

					Návštěva muzea v Poličce



					
						Obyvatelé chráněného bydlení si naplánovali výlet do Poličky, kde navštívili Centrum Bohuslava Martinů. Součástí expozic je i zrekonstruovaná školní třída z přelomu 19. a 20. století, kdy do školy začal docházet Bohuslav Martinů. Příjemná paní průvodkyně nás provedla historickou třídou, kde se malý Bohuslav učil. Dále jsme si prohlédli galerii obrazů rodu Hohenemsů, kteří kdysi žili na našem bysterském zámku. V muzeu se nám moc líbilo. Viděli a dozvěděli jsme se spoustu zajímavých věcí. Před odjezdem domů jsme si ještě prošli centrum města a stavili jsme se na malé občerstvení. Výlet se nám líbil a někdy příště si ho rádi zopakujeme.   Jarmila Moravcová, Domov na zámku Bystré


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Sportovní hry v Domově pro seniory v Bystrém]



								


								
									10Červen
2019


								


							

					

					Sportovní hry v Domově pro seniory v Bystrém



					
						Předposlední květnové páteční odpoledne se pět klientů z chráněného bydlení zúčastnilo sportovních her v Domově pro seniory v Bystrém. Připravený program zahájil pěvecký sbor domova „BABY„ a poté již následovaly soutěžní disciplíny – pétangue, kuželky, lovení rybiček a „člověče nezlob se“. Účastníci byli rozděleni do několika družstev, která mezi sebou soutěžila. Po ukončení her následovalo krátké občerstvení a vyhlášení výsledků. Přestože se naši klienti neumístili mezi vítěznými týmy, den plný zábavy a dobré nálady si náramně užili. S lidmi z DPS nám bylo příjemně, děkujeme za pozvání. Marie Švancarová, Domov na zámku Bystré


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Navštívili jsme Zoo Brno]



								


								
									26Červen
2019


								


							

					

					Navštívili jsme Zoo Brno



					
						V pátek 7. června využilo několik klientů našeho chráněného bydlení nabídku na 14. ročník akce „Noc snů v ZOO Brno“. Pořádá ji pro lidi s handicapem brněnská Zoologická zahrada. Vstup mají zdarma a je pro ně vždy velkým lákadlem. V 17.00 hodin se jim otevřely brány ZOO a mohli si projít, nebo projet vláčkem celý areál. Připravena byla také komentovaná setkání a krmení některých zvířat. Bohatý program se návštěvníkům nabízel také v místním amfiteátru. Letos jsme měli možnost zhlédnout dva dětské taneční soubory, divadlo Koráb a vystoupení kouzelníka. Každý z návštěvníků nakonec obdržel i malý dárek v podobě sladkostí a malého suvenýru. Jelikož bylo v tento den velké horko, všechna zvířata se líně povalovala a vyhledávala stín. Proto jsme nejvíce obdivovali místní Safari, kde se v ohradě s neuvěřitelnou ladností proháněly žirafy a zebry a horké počasí jim vůbec nevadilo. Jsou přece z Afriky a na teplo jsou zvyklé.  A my? My jsme museli v místním stánku uhasit žízeň chladnými nápoji. Snědli jsme si svačinky a někdo si koupil i suvenýr na památku. Kolem 20. hodiny jsme se pomalu vraceli celým areálem zpět k našemu autobusu a hurá zase domů. Děkujeme Zoologické zahradě v Brně za pozvání na zajímavou a atraktivní akci. Jarmila Štefková                      


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Hradec z ptačí perpektivy]



								


								
									26Červen
2019


								


							

					

					Hradec z ptačí perpektivy



					
						Neobyčejný zážitek prožili v sobotu 15. června, díky Letecké službě Hradec Králové, dva muži z Chráněného bydlení, kteří se v doprovodu pracovnic zúčastnili akce pro zdravotně znevýhodněné osoby na hradeckém letišti. Součástí pestrého programu, který se konal v rámci 12. ročníku akce „OPEN SKIES FOR HANDICAPPED“, byly také vyhlídkové lety. Oba muži byli nadšení už po příchodu na letiště, kde byla k vidění vystavená vojenská technika a letadla různých typů, značek a velikostí. Jejich nadšení však bylo umocněno přímo možností letu nad městem a okolím vojenským dopravním letadlem. Takovýto zážitek se běžnému člověku nenaskytne každý den. Moc děkujeme pořadatelům za organizaci akce a za pozvání. Jana Serafinová                    


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Domov uspořádal 9. ročník Turnaje přátelství]



								


								
									26Červen
2019


								


							

					

					Domov uspořádal 9. ročník Turnaje přátelství



					
						Na sportovištích domova, ale také v zámeckém parku se ve dnech 18. a 19. června uskutečnila nejvýznamější sportovní událost Domova na zámku Bystré – Turnaj přátelství, jehož 9. ročníku se zúčastnila více než stovka sportovců. Byli mezi nimi nejen reprezentanti hostitelské organizace, ale také sportovně zdatní obyvatelé Domova na rozcestí Svitavy, Domova pod hradem Žampach a Paprsku Velké Opatovice. Do Bystrého zavítali také sportovci z Oblastní charity Polička a hosté z partnerského Centra sociálnych služieb Zátišie v Osadném v Prešovském kraji. Na turnaji ani letos  nechyběli žáci Základní školy Bystré. Přihlášení borci si během dvoudenního klání prověřili své zdatnosti v přehazované, stolním tenise, přizpůsobených sportech a pétangue.  První zápasy turnaje letos patřily trochu netradičně ping-pongu. Stolní tenisté byli ve středečních zápasech rozděleni do tří výkonnostních skupin. V nich patřilo prvenství těmto tenistům: ve skupině A zvítězil bysterský Vladimír Matura, před svým oddílovým kolegou Aloisem Kejdou a Michalem Friedlem z Oblastní charity Polička.Ve skupině B byl nejlepší Jan Kolinčák z Centra sociálných služieb Zátišie Osadné, před tenisty z Paprsku Velké Opatovice Šemberou a Kučerou. Ve skupině C to nejlépe šlo bysterské Zdeně Svobodové před poličským Bohuslavem Jančíkem a Jaroslavem Hanykýřem z Domova na zámku Bystré. Úterní odpoledne zkoušeli své dovednosti sportovci v tzv. přizpůsobených sportech. V zámeckém parku se jich sešlo více než 7 desítek. […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Děkujeme sponzorům turnaje přátelství]



								


								
									17Červenec
2019


								


							

					

					Děkujeme sponzorům turnaje přátelství



					
						Na sportovištích domova, ale také v zámeckém parku se ve dnech 18. a 19. června uskutečnila nejvýznamnější sportovní událost Domova na zámku Bystré – Turnaj přátelství, jehož 9. ročníku se zúčastnila více než stovka sportovců. Turnaj přátelství je věrný svému jménu. Nejde v něm jen o medaile a body, poháry či diplomy. Jeho cílem je rozšíření nabídky sportovních aktivit a možnost setkání s přáteli nejen na sportovištích, ale také v rámci doprovodného programu. Tyto aktivity nelze realizovat v plné míře bez sponzorských darů (i věcných). V letošním roce domov podpořila řada firem, kterým touto cestou ještě jednou děkujeme.   Na turnaji se sponzorsky podílely tyto společnosti (řazeno abecedně): AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s. ATC-EURO-GROUP, s.r.o Anna Kuklová, Bystré CATUS spol. s r.o., Havlíčkův Brod       CBA NUGET s.r.o. ENTER Polička – MAJT, s.r.o PODA a.s. Řeznictví a uzenářství Petr Slezák s.r.o. STATING s.r.o.                                        


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Měšťanský pivovar v Poličce pomáhá Domovu na zámku Bystré]



								


								
									17Červenec
2019


								


							

					

					Měšťanský pivovar v Poličce pomáhá Domovu na zámku Bystré



					
						Měšťanský pivovar v Poličce připravil na 29. června 25. ročník Dne otevřených sklepů. Od jedné hodiny po poledni mohli návštěvníci zavítat do varny i sklepa, ochutnávat místní zlatistý mok všech druhů odstínů i nealko nápoje.   Společnost zajistila i bohatý program dotvářející příjemnou atmosféru. K tanci i poslechu hrály pražské kapely 2x a dost, Continue a Slapdash.  Nedávno zesnulého krále funku, rocku, R&B a popu připomněl slovenský Prince Tribute. Milovníky jazzu potěšil Laco Deczi & Celula New York.  Ani letos nechyběla oblíbená rocková skupina Kyvadlo z Chotěboře. Vstřícný a laskavý přístup vlastníků a vedení Měšťanského pivovaru v Poličce vůči Domovu na zámku Bystré se tradičně projevil ve dvou krocích – možností prezentace výrobků terapeutických dílen a věnováním výtěžku dobrovolného vstupné, který letos dosáhl výše 23 226 korun. Částka bude určena na aktivizační činnost obyvatel Domova na zámku Bystré. Domov na zámku Bystré děkuje vedení společnosti Měšťanský pivovar v Poličce, zejména statutárnímu řediteli Ing. Karlu Witzovi a obchodnímu řediteli Eriku Witzovi a také všem, kteří přispěli, za významný finanční dar, jehož výtěžek bude smysluplně využit. Domov na zámku Bystré


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Vydařený výlet do Litomyšle]



								


								
									29Červenec
2019


								


							

					

					Vydařený výlet do Litomyšle



					
						V sobotu 15. června klienti ze služby chráněné bydlení z Poličky navštívili Litomyšl. Po příjezdu autobusem jsme šli na Plovárnu, kde jsme strávili slunečný den hrátkami ve vodě, ale i snahou učit se plavat i odpočinkem ve stínu. Na oběd a občerstvení jsme zašli do restaurace, kde si každý vybral dle své chuti. Kolem 15 hodiny jsme šli na prohlídku města, kterou jsme zakončili posezením na trávníku v Klášterních zahradách při programu Smetanova Litomyšl. Cestou na autobus nás překvapil déšť, ale to nám nevadilo, jelikož bylo opravdu velké teplo. Všichni si výlet užili a poznali i krásu Litomyšle. Jana Málková Domov na zámku Bystré  


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Turistický výšlap po okolí Milovského rybníka]



								


								
									29Červenec
2019


								


							

					

					Turistický výšlap po okolí Milovského rybníka



					
						Dne 19. července jsme s klienty ze služby chráněné bydlení z Poličky vyrazili na turistický výlet na Milovy. V dopoledních hodinách jsme odjeli autobusem do Křižánek, odkud jsme šli k Milovskému rybníku. Jelikož na koupání počasí úplně nebylo, vyrazili jsme na pochod po okolí, ale ještě před tím jsme se na to posilnili v restauraci u Šlechtů, kde si každý objednal jídlo a pití dle své chutě. No a mohli jsme vyrazit. Trasa vedla: Malinská skála, obec Samotím, Drátenická skála, Blatiny tam jsme si dali výbornou kávu v kavárně u Hofra a vyrazili zpět na Milovy a na autobus do Křižánek. Celá trasa byla dlouhá cca 14 km a všichni ji bez problému zvládli s přestávkami, trháním borůvek a sbíráním hub. Jana Málková Domov na zámku Bystré                          


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Zahájili jsme provoz 4 nových domácností pro 24 uživatelů pobytové sociální služby]



								


								
									4Září
2019


								


							

					

					Zahájili jsme provoz 4 nových domácností pro 24 uživatelů pobytové sociální služby



					
						Domov na zámku Bystré posledního srpna dopoledne slavnostně zahájil provoz 4 nových domácností pro 24 uživatelů pobytové sociální služby „domov pro osoby se zdravotním postižením“. Nové domovy najdou tito lidé s mentálním a kombinovaným postižením ve dvou dvojdomech Poličce a v Bystrém. Slavnostního otevření byli přítomni také radní Pardubického kraje – ing. Pavel Šotola, zodpovědný za sociální péči a neziskový sektor, Mgr. Hana Štěpánová, zodpovědná za regionální rozvoj, evropské fondy a inovace, ing. Bohumil Bernášek zodpovědný za školství.  Slavnostního aktu přestřižení pásky se spolu s nimi ujal také starosta města Poličky Jaroslav Martinů, vedoucí odboru sociálních věcí Krajského úřadu Pardubického kraje ing. Helena Zahálková, MBA a ředitel Domova na zámku Bystré Mgr. Ivo Musil. Dva nové domy jsou výstupem projektu: “Transformace DNZ Bystré“, který podal zřizovatel domova, Pardubický kraj v roce 2017 v rámci 49. výzvy IROP – „Deinstitucionalizace sociálních služeb“.  Projekt řeší problém institucionálního charakteru stávající sociální služby s ústavními rysy, který chce Domov na zámku Bystré nahradit nově vytvářenou sítí sociálních služeb poskytovaných v komunitě. První etapa projektu začala zpracováním projektového záměru, sestavením projektového týmu a zpracováním stavební projektové dokumentace. Po výběru dodavatele byla zpracována projektová dokumentace. Generálním projektantem se stala společnost SINC s.r.o. Zahájení stavby obou nových objektů generálním dodavatelem, […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Zahradní slavnosti nabídly pestrý program pro děti i dospělé]



								


								
									4Září
2019


								


							

					

					Zahradní slavnosti nabídly pestrý program pro děti i dospělé



					
						  Do renesančního parku Domova na zámku Bystré v sobotu 31. srpna opět po roce zavítali diváci všech věkových kategorií, kteří využili pozvání na tradiční akci babího léta Zahradní slavnosti. O jejich přízeň se na pódiu i pod ním postupně ucházeli profesionální i amatérští hudebníci, tanečníci, přátelé čtyřnohých kamarádů, obdivovatelé dravých opeřenců i příznivci magie. Jako prvním patřila travnatá plocha před pódiem hezkým mažoretkám z bysterské „zušky“. Divákům se postupně představilo pět skupin mažoretek od 6 do 14 let, které na slavnosti připravily paní učitelky Bc. Romana Musilová a MgA. Hana Malíková. Přítomné poté přivítal ředitel pořádající organizace, Domova na zámku Bystré, Mgr. Ivo Musil. Připomněl významné změny, kterými v těchto dnech prochází organizace. Jde o zahájení provozu čtyř nových domácností pro čtyřiadvacet uživatel pobytové sociální služby „domov pro osoby se zdravotním postižením“ ve dvou dvojdomech Poličce a v Bystrém.  Jedná se o jeden z posledních kroků na cestě k transformaci domova. Na ředitele domova v tomto směru navázal také radní Pardubického kraje zodpovědný za oblast sociální péče a neziskový sektor ing. Pavel Šotola.  Oba připomněli hlavní přínos transformace, kterým je přiblížení života klientů běžnému způsobu života lidí, tzv. komunitnímu způsobu života.   Diváci vřele přijali mladé muzikanty z Dechového souboru ZUŠ Bystré vedeného Tomášem Hrnčířem i hudební […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: První měsíc na nové adrese]



								


								
									21Říjen
2019


								


							

					

					První měsíc na nové adrese



					
						Uteklo to jako voda a dvanáct klientů se v září přestěhovalo do nového domku v Poličce. Poslední dny před stěhováním ze zámku bylo plné očekávání nejen ze strany klientů, ale i pracovníků. Den „D“ byl přesně naplánován a každý věděl, co má dělat, kde bude… Loučení se neobešlo bez slz dojetí a pocitu nostalgie. V 8.30 hod vyjeli první klienti v doprovodu pracovníků směr Polička. Na slavnostní oběd, který v novém domově vařila paní Lenka, byli již všichni obyvatelé. Tento první den byl ještě ve znamení drobného rovnání, stěhování postelí, prvních dojmů a první noc v novém. Při příchodu do nového domu jsme však cítili útulno a teplo domova a pohodu. Je skoro jisté, že podobně to cítili i naši klienti. Přijali nový dům s radostí a pohodou, bez obtíží. Chodíme na vycházky do města, do cukráren, obchodů, navštívili jsme i střední odborné učiliště na Čs. armády na praktickém výcviku oboru cukrář. Navštěvujeme novou paní kadeřnici Lenku, která je velmi milá a k našim obyvatelům uctivá a laskavá. Můžeme říct, že město Polička nás přijalo vlídně. Život se nezměnil jen našim obyvatelům, ale také nám pracovníkům. Naše náplň práce se změnila v klidnější, pestřejší činnost, v hezčím, dobře a kvalitně vybaveném prostředí. Můžeme našim klientům poskytovat péči daleko lépe, pomoci […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Domov na zámku třetí na integračním turnaji ve florbale]



								


								
									21Říjen
2019


								


							

					

					Domov na zámku třetí na integračním turnaji ve florbale



					
						  V Domově na zámku Bystré se ve středu 9. října uskutečnil Integrační turnaj ve florbale pořádaný v rámci Týdne sociálních služeb. K bojům o pohár pro vítěze se přihlásily čtyři týmy. Kromě domácích se v tělocvičně domova střetli také hráči Speciální mateřské školy a základní školy Polička, kteří vytvořili hned dva týmy a reprezentanti Speciální základní školy Litomyšl. Pravidla turnaje byla upravena, na hřišti bojovali za tým vždy tři hráči, střídalo se hokejovým způsobem. Hráči nebyli žádnými nováčky, mnohé z nich jsme v domově již viděli v některém z předchozích florbalových turnajů. Jde především o chlapce s výjimkou týmů ze speciálních základních škol, které posílila děvčata. V bojích si dívky vedly velmi dobře. Zápasy byly vyrovnané. Ve finále se spolu střetly týmy speciálních škol z Litomyšle a tým Poličky I.  Z bojů nakonec vyšlo vítězně družstvo Speciální základní školy Litomyšl, když porazil poličskou „ jedničku“ 6:2. V zápase o třetí místo mezi týmem Speciální mateřské školy a základní školy Polička II. a mužstvem pořadatele byl lepší tým pořadatelského domova na zámku poměrem 7:5. Na stupních vítězů letos tedy stála družstva: Speciální základní školy Litomyšl, Speciální mateřské školy a základní školy Polička I. tým a Domova na zámku Bystré.  I když všichni hráči by potvrdili, že si přijeli do Bystrého pro pohár, […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Soutěž zručnosti prověřila šikovnost tvůrců]



								


								
									9Leden
2020


								


							

					

					Soutěž zručnosti prověřila šikovnost tvůrců



					
						  Tvorba přáníčka z papíru a přírodnin – to byla disciplína soutěže ve zručnosti:“Abilympiáda“, kterou dne 29. října uspořádal Domov na zámku Bystré. Svoji šikovnost prověřilo na čtyřicet účastníků. Sešli se v sále Multifunkčního domu a v tělocvičně domova na zámku, které se proměnily ve tvůrčí dílny, v nichž vznikala zajímavá díla z běžných barevných papírů a přírodnin. Listy, sušené květiny a další floristický materiál se pod rukama tvůrců měnil v originální přáníčka vhodná nejen jako vánoční blahopřání, ale také třeba jako gratulace k narozeninám apod. “Soutěž zručnosti – Abilympiáda“ byla realizována v rámci projektu:“ DNZ Bystré – transformace pobytových služeb“ financovaného z Operačního programu zaměstnanost.         


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Pojďte s námi tvořit z dýní]



								


								
									9Leden
2020


								


							

					

					Pojďte s námi tvořit z dýní



					
						  „Pojďte s námi tvořit z dýní“, takto vyzval organizátor – Domov na zámku Bystré děti a učitele Mateřské školy Kvítek ke společnému zdobení baculatých zástupců okrasných tykví. Bezmála dvě desítky dětí s pedagogickým doprovodem se sešly v pondělí 4. listopadu v Multifunkčním domě v Bystrém. V jeho velkém sále bylo jako v úle. Na ozdobení čekaly malé okrasné dýně. Nechyběly samozřejmě floristické a aranžérské potřeby. Dětské ručičky vedené fantazií tentokráte vytvářely z dýní malé myšky a z vlašských oříšků roztomilé košíčky. Své výrobky si děti mohly odnést domů. Domov na zámku Bystré, který chce přiblížit svou práci komunitě, chce tvůrčími dílnami rozvíjet spolupráci mezi nejmenšími Bysteráčky a jejich spoluobčany z domova na zámku. “Pojďte s námi tvořit z dýní“ bylo realizováno v rámci projektu:“ DNZ Bystré – transformace pobytových služeb“ financovaného z Operačního programu zaměstnanost. Domov na zámku Bystré    


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Mikuláš opět nechyběl v žádné domácnosti domova]



								


								
									9Leden
2020


								


							

					

					Mikuláš opět nechyběl v žádné domácnosti domova



					
						Kouzelný čas adventu je opředen různými zvyky a obyčeji. Tradice si připomínáme také ve všech domácnostech Domova na zámku Bystré. Už od počátku prosince si obyvatelé za pomoci pracovníků domova zdobili svoje pokoje a ostatní prostory chvojím, vánočními motivy, svícny. Z pokojů se ozývaly vánoční koledy a v mnohých kuchyňkách se pilně peklo vánoční cukroví. Velkou událostí je vždy příchod Mikuláše, čerta a anděla.  Také letos přišel přesně 5. prosince do všech domácností domova v Bystrém a v Poličce a na nikoho nezapomněl. Mikulášské balíčky se chystaly několik dní předem a jejich obsah jako vždy všechny potěšil. Byl v nich adventní kalendář, perníčky, piškotové řezy. Diabetici místo klasického adventního kalendáře našli v „punčoše“ diabetickou čokoládu. Návštěva Mikuláše a čerta je vždy od začátku prosince očekávanou a trochu obávanou návštěvou, která nakonec vždy všechny potěší. Domov na zámku Bystré  


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Adventní čas v domově]



								


								
									9Leden
2020


								


							

					

					Adventní čas v domově



					
						Domov na zámku Bystré připravil na sobotu 14. prosince Adventní oslavy a trhy.  V dopoledním programu přivítal přítomné, mezi nimiž nechyběli opatrovníci a rodiče klientů, ředitel domova Mgr. Ivo Musil. Zhodnotil právě končící rok, který přinesl řadě klientů šanci na moderní bydlení v komunitním prostředí. Ve svém projevu dále seznámil s plány do nového roku. V zaplněné tělocvičně domova, která se pro tento čas změnila ve vánoční kavárnu, se pak přítomným představila Rytmická skupina domova s pečlivě nazkoušenými písničkami. Předvánoční atmosféru vytvářely vánoční písně, ale také poletující sníh, který v té chvíli začal padat. Po prezentaci fotografií z akcí uplynulého roku se divákům svým tanečním vystoupením představili uživatelé služby Podpora samostatného bydlení.  Program připravili ve spolupráci se Základní uměleckou školou Bystré, která nám již tradičně velmi pomáhá při sestavování programu akcí pořádaných domovem. Hodinu po poledni byl zahájen odpolední program, v němž se bysterské veřejnosti se svými dovednosti pochlubila nejen Rytmická skupina domova, ale také žáci Základní umělecké školy Bystré. Zatímco dopoledne a ještě krátce po poledni poletoval sníh, později začalo drobně pršet.  Přes nástrahy počasí, lidé procházeli mezi stánky a využívali možnosti vybrat si pro své blízké drobný dárek.  Trhovci nabízeli vánoční svícny, svíčky, šperky, andělíčky, ale také med, medovinu, čaj a další zboží.  Zájem byl […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Poděkování  pro Tango Havlíčkův Brod a jeho partnery]



								


								
									9Leden
2020


								


							

					

					Poděkování  pro Tango Havlíčkův Brod a jeho partnery



					
						Dostat dárek pod stromečkem – pro mnohé běžná každoroční realita, pro jiné sen s otazníkem. Od roku 1997 se sny snaží měnit v realitu společnost Tango Havlíčkův Brod. Parta správných lidí, kteří se poprali se svým nelehkým osudem do té míry, že ještě stačí pomáhat jiným.  Říkají si manažeři na vozíčcích a tahle charakteristika sedí. Vyluštit rovnici o několika neznámých – od sběru přání od konkrétních lidí, přes vyhledávání dárců, sladění dopravy tuny balíků s dárky, jejich evidence, aktuální přehled plnění přání na internetu, až po předání darů obdarovaným – to je úkol pro chytré hlavičky. A co víc, tak to funguje nikoli rok či dva, tři. Tak to běží jako na drátkách už 23 let! Jedná se o nejstarší, nejpůvodnější a největší projekt tohoto druhu v České republice. Přestože se stále jmenuje:“ Daruj hračku“, dnes už vůbec nejde jen o hračky.  Od roku 2004 plní různorodější přání, od hrníčku, přes hračky, módu, sport, elektroniku až po vybavení do bytu či pro zlepšení kvality života – zkrátka vše, neboť projekt je určen nejen dětem, ale i zdravotně postiženým i jinak handicapovaným lidem bez ohledu na věk. Společnost Tango Havlíčkův Brod za 23 let potěšila dárky skoro 50 tisíc obdarovaných ze 151 domovů, kterým splnila […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Štědrý den a svátek Tří králů]



								


								
									13Leden
2020


								


							

					

					Štědrý den a svátek Tří králů



					
						Přípravy na Vánoce 2019 v novém bydlení se nesly ve znamení vůní pečeného cukroví, dobrot, ale také nového krásně ozdobeného stromečku a vánoční výzdoby. Ježíšek naše obyvatele našel i na nové adrese a byl velmi štědrý. Přinesl hromadu dárků, které přišly i z projektu „Daruj hračku“. V novém roce jsme přivítali další vzácnou návštěvu, která nás velmi mile překvapila. Dne 11. ledna do domku přišli Tři králové, aby zazpívali, že „štěstí, zdraví vinšujeme vám, štěstí zdraví dlouhá léta…“. Přispěli jsme do kasičky, abychom podpořili další lidi, kteří potřebují pomoc, aby a našli své místo štěstí v životě jako obyvatelé domku na Wolkerově ulici.   Dana Jiřincová, Domov na zámku Bystré, RD Wolkerova Polička       


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Předvánoční dílničky pro děti a dospělé]



								


								
									17Leden
2020


								


							

					

					Předvánoční dílničky pro děti a dospělé



					
						  Na dobu Adventu si Domov na zámku Bystré připravil tvůrčí setkání ve vánočních dílnách. Šlo o „dílničky“ určené pro šikovné děti i dospělé, kteří měli zájem se v hektickém předvánočním čase na chvilku zastavit a vyzkoušet svoji šikovnost. Vyrobit si mohli třeba vánoční přáníčko, papírové ozdoby, nebo originální vánoční svícen. Někteří vytvářeli z papíru osobitý košíček na vánoční dáreček. Tvůrčí dílnička se konala jídelně domova na zámku v sobotu 14. prosince odpoledne.  Předvánočního tvoření se zúčastnilo několik desítek účastníků, zejména dětí, ale také mládeže a dospělých z Bystrého a okolí. Svoji šikovnost prověřili také někteří obyvatelé domova a zaměstnanci. Letošní novinkou bylo psaní dopisu Ježíškovi. Malé děti si přáníčko mohly namalovat, starší děti si o svůj dárek napsaly. Dopis Ježíškovi mohly děti vhodit do připravené schránky: “Ježíškova pošta“.  Bylo vidět, že drobotina nenechala nic náhodě. O připravené dopisní papíry začínající:“ Milý Ježíšku…“ byl velký zájem. Věříme, že dětská přání nezůstala bez odezvy “Vánoční dílny“ byly realizovány v rámci projektu:“ DNZ Bystré – transformace pobytových služeb“ financovaného z Operačního programu zaměstnanost. Domov na zámku Bystré      


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Otevřeli jsme další chráněné bydlení v Poličce]



								


								
									12Únor
2020


								


							

					

					Otevřeli jsme další chráněné bydlení v Poličce



					
						Nové moderní bydlení v komunitním prostředí otevřel v listopadu loňského roku Domov na zámku Bystré, který poskytuje sociální služby osobám s mentálním postižením. Objekt, který pro organizaci zakoupil zřizovatel, Pardubický kraj, v centru Poličky, nabídl nový domov pětici klientů, kterým je poskytována služba chráněné bydlení. Rodinný domek v lokalitě „Bezručova“ je novostavbou s bezbariérovou úpravou, kterou prošlo zejména sociální zařízení a vlastní vstup do objektu. V domě jsou dva dvojlůžkové pokoje a jeden jednolůžkový.  Novopečení obyvatelé domku mají k dispozici také společnou kuchyň s obývacím pokojem.  Je to prostor pro relaxaci a možností společného sledování televize. Prostory rodinného domu jsou koncipovány jako běžná domácnost, o kterou se uživatelé chráněného bydlení sami starají a hospodaří. Podporu v těchto činnostech jim zajišťují pracovníci domova. Jako v každé běžné domácnosti, i zde si její členové s dopomocí perou prádlo.  K dispozici mají pračku se sušičkou. Sami si zajišťují úklid. Ve všední dny jsou obědy řešeny dodavatelsky. O víkendu si obědy, stejně jako ostatní stravu připravují sami s podporou pracovníka v sociálních službách.  V kuchyni je jim k dispozici kromě moderní kuchyňské linky také lednice, sporák s varnou deskou, mikrovlnná trouba a myčka. Rodinný dům se nachází v centru města Poličky v dosahu služeb občanské vybavenosti. V těsné blízkosti domu je obchod s potravinami a průmyslovým zbožím. Nedaleko se nachází les a městské koupaliště. […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: V Horní Malé Úpě cinkaly medaile]



								


								
									12Únor
2020


								


							

					

					V Horní Malé Úpě cinkaly medaile



					
						Horní Malá Úpa hostila ve dnech 11. – 17. ledna největší zimní sportovní svátek lidí s mentálním a kombinovaným postižením –  29. hry zimní speciální olympiády 2020. V roce 30. výročí svého vzniku ji pořádalo České hnutí speciálních olympiád ve spolupráci s obcí Horní Malá Úpa a SkiMU. Zimní olympiáda je největší akcí Českého hnutí speciálních olympiád, a protože se napřesrok uskuteční světové zimní hry speciálních olympiád, jednalo se zároveň o nominační soutěže pro světové zimní hry. Zúčastnilo se přes dvě stě sportovců, osob s mentálním a kombinovaným postižením. Do Krkonoš vážili cestu ze všech koutů Čech, Moravy a Slezska. V Úpě si podávali ruce lidé z Dolního Lánova, Prahy, Tloskova, Skřivan, Černovic, Tanvaldu, Strakonic, Brna, Běchovic, Benešova, Plzně a mnohých dalších měst a městeček.  Barvy Bystrého hájili sportovci Domova na zámku Bystré Pavel Urban, Pavel Jílek a Jaroslav Tuláček. Během týdne konání her se sportovci mohli zúčastnit soutěží v běžeckém a sjezdovém lyžování, jízdě na snowboardu, štafet na 4 x 1 km a 4 x1 km unifide. Závodilo se v kategoriích muži – ženy. Závodníci byli po kvalifikacích rozděleni do finálových skupin. V rámci běžeckého lyžování zvaného také Cross country měli sportovci na výběr disciplíny v různých distancích od 50 metrů (klasickou i bruslařskou technickou) do […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Nejkrásnější pár Valentýnského plesu 2020 bydlí v Poličce]



								


								
									9Březen
2020


								


							

					

					Nejkrásnější pár Valentýnského plesu 2020 bydlí v Poličce



					
						V multikulturním domě ve Svitavách se 20. února uskutečnil už 18. ročník tradičního Valentýnského plesu, který u příležitosti svátku zamilovaných pořádá Domov na rozcestí Svitavy.  Návštěva Valentýnského plesu ve Svitavách se stala pro obyvatele domova již tradicí. Z nového bydlení v Poličce se vydali také čtyři obyvatelé s doprovodem.Všichni měli krásné oblečení a jediná žena mezi třemi muži, slečna Andrea, byla skutečnou ozdobou.Plesové šaty, které jí věnovala manažerka firmy Fashion for help paní Jana Simajchlová slečně Andree přinesly štěstí. Podtrhly její přirozenou krásu, a vysloužily jí pozornost a obdiv návštěvníků plesu. Spolu se svým dlouholetým kamarádem Janem byli zvoleni nejkrásnějším párem plesu 2020 a získali titul MISS a MISSák plesu 2020. Oba si pozornost a dekorování velice užívali, slečna Andrea nešetřila úsměvy pro přítomné fotografy a s radostí přijímala gratulace.O jejich oprávněném vítězství svědčí pořízené fotografie – opravdu jim to moc sluší. Gratulujeme a máme radost. Bc.Hana Plchoutová, Wolkerova Polička                 


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Sponzorství v čase koronaviru]



								


								
									28Květen
2020


								


							

					

					Sponzorství v čase koronaviru



					
						Filantropie pomáhá, a pokud se tak stane v čase pandemie či jiných krizových situací, pak je smysluplná dvojnásob. Domov na zámku Bystré zažil krásné příklady sponzorství v čase koronavirové pandemie. Akademické centrum studentských aktivit ACSA, které působí od roku 2002 jako samostatný spolek s celostátní působností v oblasti vzdělávání, poradenských aktivit, průzkumů a dalších činností nabídla pomoc přes portál www.chcipomoct.cz. Na naši objednávku 40 ochranných štítů zareagovali velmi rychle. Pomůcky přišly obratem 29. dubna. Na báječných silných strojích značky Indian přijel v sobotu 16. května „tým srdcařů z Pardubic“, jak si sami říkají, do Domova na zámku Bystré. Stali jsme se jednou z mnoha zastávek, na kterých firma Indian 1901 Pardubice a členové klubu IMRG Pardubice rozdávali roušky a hygienické prostředky. Na cestách po Pardubickém kraji strávili prý celou sobotu.  Svou práci na renovaci historických veteránů značky Indian Motorcycle a radost z jízdy na nich, vyměnili za pomoc pro potřebné. Jen na chvilku zmlklo burácení motorů, to když jezdci předali sponzorský dar ve formě 10 litrového kanystru s dezinfekcí. Pak ještě foto a jeli zase dál. Virucidní prostředek i ochranné štíty jsou v dnešní době, kdy se společnost potýká s nákazou Covid 19, darem nad zlato.  Děkujeme Akademickému centru ACSA i mužům na rychlých strojích Indian za pomoc, které si […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Zahradní slavnosti letos zrušil Covid-19]



								


								
									7Srpen
2020


								


							

					

					Zahradní slavnosti letos zrušil Covid-19



					
						Domov na zámku Bystré s politováním oznamuje, že z důvodu narůstajícího nebezpečí nákazy Covid-19 ruší letošní Zahradní slavnosti. Organizační tým dospěl k tomuto rozhodnutí po zralé úvaze, přestože do přípravy slavností již vložil značnou energii. Zahradní slavnosti domova patřily vždy mezi nejvýznamnější společenskou a kulturní událost připravovanou vždy s ročním předstihem. Je nám velmi líto, že již připravenou slavnost rušíme, ale s obavami hledíme na narůstající počty nemocných. Jsme organizace zajišťující sociální služby pro lidi s handicapem, máme za povinnost chránit tyto klienty a zaměstnance, kteří o ně pečují. Na hladkém průběhu slavností se ze 100 procent podílejí právě zaměstnanci domova a jejich rodinní příslušníci, nebezpečí plynoucí z možné nákazy, či „jen“ odchodu do karantény by natolik ochromilo chod organizace, že bychom nemohli zajistit poskytování sociálních služeb. Toto riziko nejsme ochotni podstoupit. Děkujeme za pochopení.          


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: V Poličce to žije]



								


								
									10Září
2020


								


							

					

					V Poličce to žije



					
						Začátkem září uplynul rok od stěhování z areálu zámku v Bystrém do Poličky. Snad ani jeden den jsme nezalitovali, že jsem právě v Poličce. Klienti jsou zde šťastní, mnohým se zlepšil zdravotní stav a jejich radost a spokojenost s novým životem se nedá popsat. Co tak trochu nestíháme je psát jednotlivé příspěvky na internet. Nyní bychom to chtěli trošku napravit a podělit se s vámi o zážitky z jara a léta. Ani nouzový stav a následná opatření naše obyvatele nebrzdila v chuti do života. U domu máme krásnou zahradu a terasu, kde mohli pobývat, číst a hrát hry. Aktivizační pracovnice paní Iva Zelenková využívala k práci s klienty interaktivní stoly, díky nimž mohli klienti hrát hry, kreslit nebo třeba poslouchat hudbu apod. Paní Zelenková zaslouží poděkování za to, že se v době omezení sama zapojila do péče a velice intenzivně pomáhala s klienty. Stejně patří poděkování celému kolektivu dvojdomu na Wolkerově ulici za soudržnost, trpělivost a ochotu při práci v tomto nelehkém období. Po uvolnění opatření jsme s klienty opět začali chodit do města na nějakou tu dobrotu do pekárny, do obchodu, na vycházky. Největším zážitkem pro nás a obyvatele byla výstava v Centru Bohuslava Martinů nazvaná Imaginárium.  Prvnímu sálu vévodila obrovská loď, kde jste mohli hrát pexeso s Pepkem námořníkem, zatahat za různé […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Upozornění pro rodiče a opatrovníky]



								


								
									23Září
2020


								


							

					

					Upozornění pro rodiče a opatrovníky



					
						Upozorňujeme, že s platností od 24. 9. 2020 platí zákaz návštěv v zařízeních sociálních služeb Domova na zámku Bystré. Děkujeme za pochopení.  


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: I v době covidové krize myslí Tango Havlíčkův Brod na potřebné]



								


								
									24Říjen
2020


								


							

					

					I v době covidové krize myslí Tango Havlíčkův Brod na potřebné



					
						Jsou jistoty, které nezdolá ani covid. Patří mezi ně například vánoční svátky, na které teď asi málokdo z nás myslí, ale které s jistotou přijdou a snad pohladí po duši. Na Ježíška už dnes stoprocentně myslí společnost Tango Havlíčkův Brod, v.o.s, která v letošním roce vyhlásila už 24. ročník sbírky:“ Daruj hračku“. V letošním ročníku nejstaršího a autorského projektu v Čechách by ráda havlíčkobrodská společnost splnila některá přání 2500 dětí či klientů sociálních domovů ze 70 míst v Čechách a na Moravě. Jsou to přání těch, kterým nemá kdo, či za co pod stromeček splnit přání. A pokud se vše vydaří, díky nadšencům z Tanga ani kovidová krize nepřekazí potřebným požehnaného Ježíška. Jak sbírka funguje? Je založena na vložení přání databáze (na stránkách  www.daruj-hracku.cz), ze které si potenciální dárce může vybrat, koho obdarovat, komu splnit jeho přání. Přihlášení dárců bude na uvedených stránkách aktivní od 1. listopadu. Také v letošním roce se do databáze vloží rovněž přání obyvatel Domova na zámku Bystré. V letošním roce se jedná o 20 klientů. Jde o lidi, kteří nejsou v kontaktu s rodinou, která by jim mohla vánoční přání splnit. Svá přání vyjadřují potřební buď písemně, nebo obrázkem. V případě klientů našeho domova, lidem s těžkým mentálním postižením, jim s vyjádřením přání vypomohou jejich klíčoví pracovníci […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Sponzorství v čase korony se neomrzí]



								


								
									11Listopad
2020


								


							

					

					Sponzorství v čase korony se neomrzí



					
						Na počátku bylo slovo. Prosba. Na konci pomoc v podobě přístřešku v čase slunečním i deštivém pro 12 obyvatel dvojdomu na ulici Wolkerova v Poličce a zahradního relaxačního lehátka. Dřevěný altánek s podlahou a dřevěnými stěnami na zahradě u dvojdomu vzniká díky obrovské dávce empatie, kterou projevili obyvatelům  ʺWolkerovkyʺ, lidem s hlubokým mentálním a kombinovanými postižením, sponzoři z řad firem i fyzickým osob. Patří mezi ně především společnost Sales 24 s.r.o., která věnovala na naše poměry neuvěřitelných 23 tisíc Kč.   Mezi další sponzory patří firmy REALTIME TECHNOLOGIES, s.r.o. a APC SILNICE s.r.o., které obě věnovaly částku 5 tisíc korun. Přispěl také pan Borek Novák třemi tisíci a MUDr. Michaela Drápalíková dvěma tisíci korunami. Osloven byl a ochotně se na projektu finančně podílel také poslanec Evropského parlamentu Tomáš Zdechovský částkou 2 tisíce korun a pět tisícovkami předseda KDU-ČSL a poslanec Parlamentu ČR ing. Marian Jurečka.  Objevily se i dvě dárkyně, které přispěly poměrně vysokou částkou, skromně však nechtějí zveřejnit svá jména. Všichni zaslouží velkou pochvalu, stejně jako kolegové z domova na zámku, pánové Jiří Škorpík a Jan Pidra, kteří se ujali úkolu montáže konstrukce altánu, který dodavatel přivezl v demontu.  Protože podlaha této dřevostavby musí být z důvodu využití vozíčkáři rovná, na oba pány čekaly také terénní práce, pokládka […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Mikulášská nadílka ze SOŠ a SOU Polička potěšila klienty domova na zámku]



								


								
									8Prosinec
2020


								


							

					

					Mikulášská nadílka ze SOŠ a SOU Polička potěšila klienty domova na zámku



					
						Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Polička připravilo na 4. prosince pro klienty Domova na zámku Bystré využívající pobytové služby v Poličce netradiční Mikulášovu nadílku. Nešlo o dobroty do Mikulášovy punčochy, ale o prezentační oběd, který spolu se studenty na praxi uvařil vedoucí školní kuchyně Václav Rambousek s kuchařkou paní Růženou Říhovou. Domov na zámku Bystré poskytuje v Poličce dvě pobytové služby – domov pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení. Nadílka byla určena dvaceti uživatelům těchto služeb. Do domu na ulici Wolkerově v Poličce obědy přivezli zástupci školy – ředitel školy Mgr. Boris Preissler, vedoucí školní kuchyně Václav Rambousek a vedoucí domova mládeže Michal Kozel.  Je to ze strany školy další krok k rozvíjení dobré spolupráce mezi „sousedy“. Obědové menu bylo lákavé: krůtí burget s chedarem na bramborovo-řepné placce, rajčatová salsa a dip z pečené papriky. S tímto menu se kuchařský tým školní jídelny ve složení Růžena Říhová a Václav Rambousek zúčastnil celorepublikového finále soutěže „Nejlepší kuchař roku 2019 “ a v kategorii nejatraktivnější oběd pro střední školy vybojoval senzační stříbrné medaile.  Jednalo se o vlastní recept inspirovaný menu, které ochutnali při stáži ve Francii. Recept z Normandie však pozměnili a doplnili také o další ingredience. Na oceněné menu, které tato dvojice skvělých poličských kuchařů opět […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Tango se opět zasloužilo o radost našich klientů]



								


								
									11Leden
2021


								


							

					

					Tango se opět zasloužilo o radost našich klientů



					
						„Ani covid nás nezastaví“ –  s touto myšlenkou vstoupila společnost Tango Havlíčkův Brod, v.o.s, do 24. ročníku sbírky: “Daruj hračku“, jejímž cílem je plnit přání dětí a zdravotně postižených z celé republiky. Podstata projektu je prostá, ale provedené organizačně náročné. Přání potřebných jsou vložena do databáze umístěné na stránkách společnosti Tango, dárci si vybírají přáníčka a osoby, kterým chtějí přání splnit. Přepravní společnost zdarma dárky sváží na jeho místo, kde jsou tříděny a před Vánoci předány jednotlivým domovům. Náročný projekt za 24 let své existence přinesl radost tisícům obdarovaných. „Manažeři na vozíčcích“, jak se také společnost Tango nazývá, svým projektem za roky své existence přinesli radost 51 tisícům dětí či klientů sociálních domovů ze 158 domovů v Čechách a na Moravě.  Celkem se podařilo splnit bezmála 104 tisíc přání těch, kterým nemá kdo, či za co dáreček koupit. Také v letošním roce do databáze vložili svá přání obyvatelé Domova na zámku Bystré. Letos si o dárky Ježíškovi napsalo 20 klientů. Jde o lidi, kteří nejsou v kontaktu s rodinou, která by jim mohla dáreček pořídit.  Svá přání vyjadřují potřební buď písemně, nebo obrázkem. V případě klientů našeho domova, lidem s těžkým mentálním postižením, jim s vyjádřením přání vypomohli pracovníci přímé péče. Přání byla různorodá – od sladkostí,  kosmetických balíčků, […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: oslava narozenin na chráněném bydlení]



								


								
									11Únor
2021


								


							

					

					oslava narozenin na chráněném bydlení



					
						„Vše nejlepší a hodně zdraví…“, tak zní nejčastější přání k narozeninám. V této nelehké době dostává otřepaná fráze nový rozměr, který teprve nyní začínáme správně chápat. I obyvatelé z chráněného bydlení v Bystrém měli začátkem roku 2021 možnost popřát svému kamarádovi panu Ladislavovi k jeho narozeninám. Malá oslava se uskutečnila v domě chráněného bydlení, zúčastnili se jí pouze jeho obyvatelé, občerstvení si s podporou pracovníků také připravili podomácku, avšak nic z toho neubralo na dobré náladě, která po celou dobu panovala. Někteří předali Ladislavovi drobné dárečky, ostatní ho potěšili písničkou a milým slovem. Pro pana Ladislava byla oslava hezkým narozeninovým překvapením, které ho velmi potěšilo. I když neslavil žádné kulatiny, skutečnost, že si na něj ostatní vzpomněli a strávili s ním jeho narozeninový den, mu přinesla opravdové uspokojení.   Kateřina Hegerová, Domov na zámku Bystré        


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Za koníky díky Nadaci Agrofert]



								


								
									1Červen
2021


								


							

					

					Za koníky díky Nadaci Agrofert



					
						Domov na zámku Bystré využívá již několik let rehabilitační metodu s komplexním biopsychosociálním působením na lidský organismus – hiporehabilitaci, konkrétně hipoterapii a psychosociální ježdění. Každá z těchto terapií je určena pro konkrétní osoby dle doporučení lékaře. Hipoterapií působením biotepla koně dochází k uvolnění křečí dolních končetin. Speciální cviky prováděné na koni jsou zaměřeny na podpory správného držení těla a koordinaci pohybu. Jakmile dochází k fyzickému uvolnění, klienti se cítí lépe a následně se dostavuje psychický odpočinek. Význam hipoterapie, zejména pro klienty s dětskou mozkovou obrnou, je velký. Snahou terapeutické péče je normalizovat vadné pohybové vzorce, ovlivnit patologický svalový tonus, vytvořit nové pohybové vzorce na fyziologické bázi, zlepšit koordinaci pohybů, rovnováhu, vnímání prostoru a orientaci v něm, jemnou motoriku. Na koně klienti chodí rádi a vůbec jim nepřijde, že vlastně cvičí. Hipoterapie je poskytována v sídle Jezdeckého spolku Jitřenka ve Stašově u Poličky, kde jsou vhodné podmínky na poskytování služby. Areál zahrnuje stáje i hipodrom. V rámci tříhodinové lekce se prostřídají 4 klienti. Celkově se na hipoterapii prostřídá 9 klientů. Další formou hiporehabilitace je psychosociální ježdění zahrnující nejen jízdu na koni, ale také krmení koně, vodění koně, hlazení. Klient může dát koni pamlsek, nebo se jen na něj dívat. Přímý kontakt se zvířetem rozvíjí hrubou […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Altánek na světě díky sponzorům i šikovným pracovníkům domova !]



								


								
									30Červen
2021


								


							

					

					Altánek na světě díky sponzorům i šikovným pracovníkům domova !



					
						Přibit poslední hřebík, upevněna poslední šablona na střeše, natřeno, uklizeno a dílo je hotové ! Dřevěný altánek s podlahou už může sloužit svému účelu – jako přístřešek v čase slunečním i deštivém pro 12 obyvatel dvojdomu na ulici Wolkerova v Poličce. Vznikl díky šikovným rukám pracovníků domova pánů Jiřího Škorpíka a Michala Pidry, kteří se ujali úkolu montáže altánu, který dodavatel přivezl v demontu. Protože podlaha této dřevostavby musela být z důvodu využití vozíčkáři rovná, oba pánové mají za sebou také terénní práce, pokládku štěrku a dlažby. S dobrým a pro obyvatele domu užitečným nápadem na stavbu altánku s podlahou a dřevěnými stěnami na zahradě u dvojdomu přišla pracovnice domova paní Bc. Hanka Plchoutová, která rovněž oslovila firmy s prosbou o sponzorský příspěvek. Prvotní myšlenka se zhmotnila díky obrovské dávce empatie, kterou projevili obyvatelům  ʺWolkerovkyʺ, lidem s hlubokým mentálním a kombinovanými postižením, sponzoři z řad firem i fyzickým osob. Patří mezi ně především společnost Sales 24 s.r.o., která věnovala na naše poměry neuvěřitelných 23 tisíc Kč.   Mezi další sponzory patří firmy REALTIME TECHNOLOGIES, s.r.o. a APC SILNICE s.r.o., které obě věnovaly částku 5 tisíc korun. Přispěl také pan Borek Novák třemi tisíci a MUDr. Michaela Drápalíková dvěma tisíci korunami. Osloven byl a ochotně se na projektu finančně podílel také poslanec […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Převzali jsme nový sociální automobil]



								


								
									9Září
2021


								


							

					

					Převzali jsme nový sociální automobil



					
						Nového pomocníka – sociální automobil, převzal od společnosti Kompakt, spol. s r.o. koncem srpna Domov na zámku Bystré. Automobil Dacia Dokker dostala organizace zajišťující sociální služby pro osoby s mentálním postižením do zápůjčky na pět let za symbolickou korunu ročně. Koupě vozidla pořízeného v rámci projektu:“Sociální automobil“ se mohl zrealizovat díky  sponzorům, kteří si zakoupili reklamní plochy, a tím na vozidlo přispěli. Klíče osobně převzal ředitel Domova na zámku Bystré Mgr. Ivo Musil od oblastního ředitele Kompakt pro region Východní Čechy Luďka Lišky. „Myšlenka pomáhat lidem, kteří nemají startovní čáru stejnou jako my není nová, je poměrně obvyklá ve vyspělé Evropě. Také naše firma se rozhodla přispět svou troškou a zaměřila se na vozový park dětských domovů a domovů sociálních služeb“, uvedl Liška. Tento cíl si společnost stanovila už v roce 1997. Vozy z projektu Sociální automobil díky ní jezdí po celé republice. Slavnostní předání klíčů od nové „Dačky“ se uskutečnilo v sociálně terapeutických dílnách domova v Bystrém  za účasti některých sponzorů. „Jsme sice relativně velká, ale rozhodně nejsme bohatá firma, ale tohle je záležitost, která má velký sociální rozměr. Domov znám jako místní rodák léta, finančně jsme přispěli i na první auto. Myslím si, že pro tyhle účely je rozumné vždy najít nějaké  peníze a […]


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

					
				
					
							
								
									[image: Ohlédnutí za časem bez corony]



								


								
									19Listopad
2021


								


							

					

					Ohlédnutí za časem bez corony



					
						Vzpomínání na babí léto a počátek podzimu v domě na ulici Wolkerově v Poličce. Škoda, že dnes už je to jinak. Jaké byly naše chvíle v babím létě a na počátku podzimu ?  Naše zážitky vedly ven do města a do parku, ale také jsme využívali nových služeb. Kadeřnický salón Vlasový ráj je kousek od domu v domečku, kde se říká „Na bídě“. Zde jsou velmi milé kadeřnice, které nás vítaly a upravovaly naše vlasy do slušivých účesů. Do našeho domu také přišla pedikérka a manikérka. Znovu jsme vyrazili na hipoterapii a také se nám vrátila canisterapie. Pro aktivizaci jsme zase jsme začali využívat aktivizačního centra. Navštěvovali jsme obchody, kde jsme si mohli vybírat nové oblečení nebo třeba něco dobrého k snědku. Na půl dne jsme se vypravili také do Bystrého, a to na bazén, protože v Poličce bohužel bezbariérový vstup není. Hezky jsme se v rámci rehabilitace osvěžili a zaplavali si ve slané vodě. Škoda, že teď již o všem mluvíme v minulém čase. Hezké dny a hlavně zdraví přejí všichni z Wolkerovy ulice v Poličce. Domov na zámku Bystré  


					


					
						Číst více

						přidal Vlasta Machatová

					

				


					

			






					


				


				

				

			


	






	

		
			
				


																		

			[image: DOCTOR 2]




		


						

																		

	Sociální služby
	Domov pro osoby se zdravotním postižením
	Chráněné bydlení
	Podpora samostatného bydlení
	Sociálně terapeutické dílny



	Žadatel
	Podání žádosti
	Smlouva o poskytování sociální služby
	Jednání se zájemcem
	Úhrada poskytované služby
	Pravidla spolubydlení a Vnitřní pravidla








						

																		

	Uživatel služby
	Ochrana osobních údajů
	Plánování sociální služby



	Ochrana oznamovatelů
	Spolupráce s jinými subjekty
	Zájmové a volnočasové aktivity





						

																		
Pardubický kraj

			Komenského nám.

532 11  Pardubice

www.pardubickykraj.cz

[image: ]






		


						


				

			

		


		
			
	Úvod
	O nás
	Žadatel
	Veřejnost
	Dokumenty
	Aktuality
	Kontakt


				© 2018 Vytvořil MT


			

		


	








	
		

		Spravovat Souhlas s cookies

		
			
		

	


	

	
		Abychom poskytli co nejlepší služby, používáme k ukládání a/nebo přístupu k informacím o zařízení, technologie jako jsou soubory cookies. Souhlas s těmito technologiemi nám umožní zpracovávat údaje, jako je chování při procházení nebo jedinečná ID na tomto webu. Nesouhlas nebo odvolání souhlasu může nepříznivě ovlivnit určité vlastnosti a funkce.

		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Správa {vendor_count} prodejců
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Příjmout
		Odmítnout
		Zobrazit předvolby
		Uložit předvolby
		Zobrazit předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas































		Skip to content
				
			
				
					Open toolbar
					
						

				
					Accessibility Tools

					
						
								
									



Zvětšit text								
							
							
								
								
									

Zmenšit text								
							
						
														
								
									

Černobílá								
							
						
														
								
									

Vysoký kontrast								
							
						
														
								

									

Negativní kontrast								
							
						
														
								
									

Světlé pozadí								
							
						
														
								
									

Podtržení odkazů								
							
						
														
								
									

Readable Font								
							
																			
							
								

Reset
							
						
					
									
			
		
		 

